
Lot 1

150 €
200 €

Un lot varia de 24 pièces comprenant objets en argent, ivoire, marbre etc.

Lot 2

150 €
200 €

Un groupe en porcelaine blanche de Richard Ginori * ( H: 24 cm). On y joint 2 vases à
décor à la grecque ( H: 27 cm).

Lot 3

500 €
700 €

Un lot de 20 petites argenteries dont raviers, bonbonnières, etc.

Lot 4

150 €
200 €

Un lot comprenant une coiffe d'enfant en soie XVIIIème, une miniature anglaise
XVIIème, une chatelaine en or et une boite à priser XVIIIème.

Lot 5

125 €
150 €

Une paire de lampes à poser en métal blanc et laiton 1970/80. H: 60 cm.

Lot 6

150 €
200 €

Une lampe en chromé et verre fumé 1970/80 ( H: 128 cm avec son abat-jour) et socle.

Lot 7

150 €
200 €

Un lustre un métal chromé 1970/80.

Lot 8

250 €
350 €

Paire de chaises d'époque Louis XVI et une paire de fauteuil, de bureau de style Louis
XVI. Epoque: début XXème.

Lot 9

125 €
150 €

Petit guéridon à pied tripode en acajou et marqueterie. Epoque: XIXème. Diam: 63 cm,
H: 68 cm.

Lot 10

150 €
200 €

4 groupes en porcelaine de Saxe. Epoque: XXème. H: entre 17 et 23 cm.

Lot 11

75 €
100 €

Un petit tableau "Troupeau en forêt". Dim: 23.5x16.5 cm.

Lot 12

100 €
150 €

Tapisserie "L'arrivée des galions", impression sur toile. Epoque: XXème. Dim: 195x142
cm.

Lot 13

125 €
150 €

Un petit miroir rectangulaire en marqueterie. Epoque: XIXème. Dim: 43.5x38 cm.

Lot 14

150 €
200 €

Une lithographie. Signé Marie-Laurencin, tirage 14/50. Dim: 55x46 cm.

Lot 15

125 €
150 €

Petit guéridon ovale en marqueterie et tablette en onyx vert de style Louis XVI. Dim:
60x48x70 cm.
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Lot 16

200 €
300 €

Une petite table vitrine anglaise en marqueterie XIXème. Dim: 60x44x70 cm.

Lot 17

300 €
400 €

Un lot comprenant 26 petits bibelots en os, ivoire, turquoises, jade etc. Epoque:
XIXème/début XXème.

Lot 18

150 €
200 €

Une paire de vases cornet en porcelaine d'Italie. Epoque: début XIXème (?) H: 21 cm.
On y joint une paire de tulipiers en faïence italienne (*). H: 27 cm.

Lot 19

200 €
300 €

Partie de service à café en porcelaine de style Empire. (*).

Lot 20

400 €
600 €

Un meuble desserte anglais en acajou et marqueterie. Epoque: début XIXème. Dim:
183x64x89 cm.

Lot 21

300 €
400 €

Une série de 6 chaises en acajou. Travail anglais. Epoque: XIXème.

Lot 22

200 €
300 €

Table à jeu demi-lune en acajou et marqueterie. Travail anglais. Epoque: XIXème. Diam:
90 cm, H: 74 cm.

Lot 23

600 €
800 €

Un lot d'une vingtaine d'objets de vitrine en argent, cuivre doré etc. Epoque: XIXème et
début XXème.

Lot 24

150 €
200 €

Lot comprenant 2 carafes, 2 salières émaillées, 13 petites argenteries diverses.

Lot 25

300 €
400 €

Petit bol en céramique polychrome glaçurée à décor de "Personnages sur fond de
paysage". Travail iranien. Epoque: XIIIème. (**). H.:+/-4,8cm. Diam.:+/-10,7cm.

Lot 26

125 €
150 €

Grande carpette Kasak en laine. (usures). Dim: 320x156 cm.

Lot 27

150 €
200 €

Un lot de 12 objets chinois ou indiens, porcelaines, bronzes etc. Epoque: XVIIIème,
XIXème et XXème.

Lot 28

300 €
400 €

Une petite vitrine 2 portes en marqueterie . Travail anglais. Epoque: 1900. Dim:
92x42x207 cm.

Lot 29

400 €
600 €

Un lot de 2 raviers, une paire de Chen Fö, 4 pochons et 3 soucoupes. Le tout XVIIIème.
On y joint 2 coupelles et une paire d'enfants en ivoire début XXème. (**).

Lot 30

200 €
300 €

Une paire de plats en faïence de Delft ( Diam: 36 cm) et un plat en faïence de Nevers
XIXème ( Diam: 35 cm).
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Lot 31

250 €
350 €

Petit bureau de dame en marqueterie de style Louis XVI. Epoque: XIXème. Dim:
85x54.5x96 cm.

Lot 32

300 €
400 €

Une série de 6 chaises en acajou. Travail anglais. Epoque: XIXème.

Lot 33

400 €
600 €

Une paire de bougeoirs et une corbeille. Travail anglais. On y joint une assiette de style
Louis XVI. Le tout en argent.

Lot 34

800 €
1200 €

Fontaine "Ange et poisson" (H: 75 cm) en bronze. Bénitier en ciment.

Lot 35

200 €
300 €

Suite de 4 chaises italiennes. Circa 1950/60.

Lot 36

300 €
400 €

Un trumeau Louis XVI à patine grise et or XVIIIème (?). Dim: 150x49 cm.

Lot 37

100 €
150 €

Grande divinité en bois polychromé, Chine. H.: 99cm.

Lot 38

200 €
300 €

Un paravent à 4 volets à décor d'éléphants en ivoire, Indes.
Dimensions:  184x41cm.

Lot 39

1600 €
1800 €

Ensemble/ Collection de +/- 55 argenteries miniatures, "Chaises", "Personnages",
"Piano", "Calèches", etc. aux poinçons anglais, chinois, hollandais etc. XVIIIème,
XIXème et XXème. (*).

Lot 40

125 €
150 €

Aquarelle "Nature morte aux fruits". Trace de signature (Frison ?). Dim: 56x72 cm.

Lot 41

150 €
200 €

Grande broderie verticale en soie à 4 personnages (*). Travail chinois. Epoque : vers
1880/1900. Dim: 194x34 cm.

Lot 42

150 €
200 €

Pastel sur papier "Portrait d'un général". Signé Pascal. Epoque : XIXème. Dim: 43x31
cm.

Lot 43

300 €
400 €

Une commode 3 tiroirs de style Louis XV. Travail liégeois. Epoque XVIIIème. Dim:
115x62x102 cm.

Lot 44

300 €
400 €

Tableau huile sur toile "Scène portuaire". Signé A. Van Hooricq. Dim: 50x75 cm.

Lot 45

125 €
150 €

Tableau "Bénédictin au chant". Signé Alfred Delaunois. Dim: 21x16 cm.
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Lot 46

150 €
200 €

Petite carpette Shirvan en laine à décor de 3 médaillons stylisés. (*). Dim: 198x128 cm.

Lot 47

150 €
200 €

Un porte-condiment et une coupe à fruit en argent allemand et verrerie overlay.

Lot 48

125 €
150 €

Un porte-Coran en bois sculpté. Travail d'Afrique du Nord (?). (**). Dim: 93x28 cm.

Lot 49

300 €
400 €

Un lustre en laiton argenté et pampilles en cristal. Epoque : vers 1930. H. hors chaîne:
70 cm.

Lot 50

150 €
200 €

Sculpture en terre-cuite "Buste de femme". Signé Gustave Fontaine. H. hors socle: 29
cm.

Lot 51

125 €
150 €

2 masques Nô en bois sculpté et polychromé. Travail japonais. Période: Meiji. (*). H: 16
et 18 cm.

Lot 52

250 €
350 €

Lot comprenant 1 carafe, 7 verres, une coupe et 3 vases en verre ou cristal taillé de
Venise et Val-Saint-Lambert.

Lot 53

400 €
600 €

Table ronde Louis Philippe à 8 pieds en acajou (Diam: 122 cm). On y joint 5 chaises
identiques.

Lot 54

150 €
250 €

Une paire de potiches en porcelaine de Chine. Travail Cantonnais. XXème siècle. H: 48
cm.

Lot 55

200 €
300 €

Un lot comprenant un grand bol en Canton (*), un vase bleu XIXème(H: 25 cm), un ivoire
et une sculpture en quartz rose de Chine (H: 15 cm). Epoque: XIXème/XXème.

Lot 56

75 €
100 €

Dessin encre et aquarelle "L'accusé". Signé Jules Renard Draner. Dim: 12,5x15 cm.

Lot 57

150 €
200 €

Aquarelle sur papier "Dunes". Signé Victor Wagemaekers. Dim: 40x65 cm.

Lot 58

75 €
100 €

Huile sur panneau "Paysage Ardennais". Signé Léon Houyoux et daté 1927. Dim: 25x32
cm.

Lot 59

300 €
400 €

Epingle en or rose et une broche en argent et or jaune sertie de diamants taille rose.
Poids: +/-8.6 gr.

Lot 60

100 €
150 €

Chaise ancienne incrustée de nacre. Travail syrien. (Accidents et restaurations).
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Lot 61

250 €
350 €

Lot de 17 bibelots varia et une broderie orientale. (accidents).

Lot 62

800 €
1200 €

Lot de +/- 143 couverts en argent dont Wolfers et varia. Poids: +/- 5370 gr.

Lot 63

200 €
300 €

Paire d'aquarelles sur papier "Fermette et moulin à vent". Signé Victor Wagemaekers.
Dim: 28x38 cm.

Lot 64

200 €
300 €

Huile sur panneau "En Bretagne". Signé Louis Clesse 1932. Dim: 40x50 cm.

Lot 65

100 €
150 €

Horloge-portique Charles X. Epoque: XIXème. H: 48 cm.

Lot 66

200 €
300 €

Lot de 4 salières paniers évasés en argent avec 4 cuillères. Epoque: XVIIIème.

Lot 67

100 €
150 €

Fauteuil chinois en bois de fer (*).

Lot 68

200 €
300 €

2 huiles sur toile "Poupée japonaise"(Dim: 40,5x30,5 cm) et "Portrait d'homme"(Dim:
50x40,5 cm). Signé Max Moreaux.

Lot 69

100 €
150 €

Frontispice 3ème état R. 470 "Le Parnasse Satyrique" par Félicien Rops(Dim: 14x8,5
cm) et une eau-forte "Couple"(Dim: 19x13 cm) par Félicien Rops.

Lot 70

100 €
150 €

Aquarelle sur papier "Le port d'Hastings ?". Signé Frederick Miller. Dim: 29x22 cm.

Lot 71

300 €
400 €

Pendule de style Napoléon III en écaille brune et son socle. Travail de Watrin à Paris.
Epoque: XIXème. H: 48 cm.

Lot 72

100 €
150 €

Huile sur toile "Marine". Signé Ed. de Meulenaere.
Dimensions:  24x38cm.

Lot 73

500 €
700 €

Paire d'huiles sur toile ovales "Portraits de Marie de Poilvache (1709-1780) et Jean Van
den H...(1721-1787)". Epoque: XVIIIème. (petites usures).
Dimensions:  79x69cm.

Lot 74

250 €
350 €

Commode à 4 rangs de tiroirs à décor sculpté de fleurs et rinceaux. Travail du pays de
Herve. Epoque: XVIIIème.
Dimensions:  109x126x53cm.

Lot 75

500 €
700 €

Paire d'huiles sur toile rectangulaires. Signé Emile Nelis et daté 1883, d'après P.
Legrand 1858. Armorie Kerens. Epoque: XIXème. (Petit trou à l'oeil gauche).
Dimensions:  118x85cm.
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Lot 76

150 €
200 €

19 verres à vin sur pieds en verre vert.

Lot 77

150 €
200 €

2 pots en porcelaine de Chine, capucin. Epoque: XVIIIème. H: 7 et 13,5 cm.

Lot 78

300 €
400 €

Paire de "Portraits" XVIIIème de M. de Froimont (1685-1744) bisaïeul de Mme du Puis
du Pont de Sains et de Margueritte de Herve.
Dimensions:  80x63cm.

Lot 79

200 €
300 €

Huile sur toile "Portrait d'une soeur religieuse". Travail liégeois. Epoque: vers 1800.
Dimensions:  85x62cm.

Lot 80

300 €
400 €

Une table guéridon marqueté de style Napoléon III. Dim: 67x39x76 cm.

Lot 81

150 €
200 €

Huile sur toile "Portrait du Baron William Crassier". Peint par Visart de Bocarmé et daté
1932.
Dimensions:  90x70cm.

Lot 82

400 €
600 €

Lot de 13 cuillères à dessert et 8 fourchettes à dessert au initiales B.K(860gr). On y joint
12 petites cuillères à thé en argent dans un écrin et à manche ajouré(150gr) et 18 petites
cuillères.

Lot 83

150 €
200 €

1 grande boîte évasée et 8 coffrets.

Lot 84

150 €
200 €

Huile sur toile "Portrait". Armoiries (lévriers). (2 petits coup). Epoque: XIXème.
Dimensions:  66x52cm.

Lot 85

600 €
800 €

14 fourchettes et 12 cuillères en argent aux poinçons de Paris et armoiries d'Auxy. Poids
total:+/-2500gr.

Lot 86

200 €
300 €

Tableau ovale "Portrait d'un gentilhomme". Travail liégeois. Epoque: début XVIIIème.
Dim: 71x57 cm.

Lot 87

450 €
600 €

Lot dépareillé composé d'une douzaine de cuillères à thé armoriées 'Du Puis'. On y joint
5 cuillères à dessert et 18 grandes cuillères à soupe armoriées. Poids:+/- 1460 gr.

Lot 88

400 €
600 €

Vitrine deux-corps en noyer. Travail de Maastricht. Epoque: XVIIIème. Dim: 148x56x220
cm.

Lot 89

200 €
300 €

2 cadres d'armoiries dont un daté 1667 et archive de famille. XVIIème et XIXème.

Lot 90

400 €
600 €

Console en bois doré surmontée d'une tablette en marbre gris/beige. Epoque: XVIIIème.
Dimensions:  83x85x40cm.
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Lot 91

400 €
600 €

Un lot de 4 louches et de 10 couverts dépareillés. Poids: +/- 1500gr.

Lot 92

200 €
300 €

Tableau ovale "Portrait de Marie Catherine Del Hogne (1707-1786). Travail liégeois. (*).
Dim: 72x56 cm.

Lot 93

100 €
150 €

Gravure "La mère aux Satyrions". Par Félicien Rops, tirage 82/100. Dim: 40x26,5 cm.

Lot 94

700 €
900 €

Un lot dépareillé d'argenteries comprenant plat, corbeille, couverts etc. Poids:+/- 4200gr.

Lot 95

200 €
300 €

Trumeau avec glace en deux parties de style Louis XVI. Epoque: XIXème. Dim: 168x82
cm.

Lot 96

150 €
200 €

Service à café en porcelaine de Paris (*) composé de 8 tasses, 12 sous-tasses, un bol,
une cafetière et une théière. Epoque: Empire.

Lot 97

100 €
150 €

Tableau ovale "Portrait d'un gentilhomme". Travail liégeois. Epoque: XVIIIème. (*). Dim:
71x56,5 cm.

Lot 98

200 €
300 €

Un dessin(Dim: 28x39 cm) et un tableau cubisant (Dim: 41x31 cm). Signé Reemers.

Lot 99

150 €
200 €

Une garniture de cheminée composée de 5 vases en céramique de Rouen. Epoque:
XIXème. H: 34 cm.

Lot 100

75 €
100 €

Statuette en albâtre Art nouveau. H: 21 cm.

Lot 101

250 €
350 €

Lot composé de 6 salières paniers ovales en argent et un moutardier avec 3 cuillères
Louis XVIème. Epoque: XVIIIème.

Lot 102

300 €
400 €

Lot de 4 salières( une verrerie manquante) en argent travaillé de style Louis XVI, 2
moutardiers et 6 cuillères. Epoque: XVIIIème (?).

Lot 103

300 €
400 €

Une paire de grandes gravures "Ornatisismo viro ac domino". D. Guilielmo de Crassier,
anno 1710. Travail liégeois. Dim: 108x80 cm.

Lot 104

150 €
200 €

4 paniers en céramique ajourée de Wedgwood XIXème. On y joint 1 soupière en
céramique du Luxembourg. Epoque: XVIIIème.

Lot 105

150 €
200 €

Lot de 3 théières en porcelaine de Chine. Epoque: XVIIIème. On y joint un crémier et 2
petits vases potiches( H: 16,5 cm). (*).

Hôtel de Ventes Vanderkindere  -  Janvier 2022 : Vente bourgeoise Page 7 sur 42



Lot 106

250 €
350 €

15 porte-couteaux dépareillés en argent, 18 fourchettes à huitres en argent armoriées
Kerens et 2 couverts à salade et os dans un écrin. On y joint 12 cuillères à glace. Poids:
+/- 1000gr.

Lot 107

125 €
150 €

Pot à lait en argent armorié XIXème.: Poids: 393gr.

Lot 108

700 €
900 €

Lot de 6 cuillères à dessert, 6 fourchettes à dessert, 10 cuillères, 9 fourchettes et 24
fourchettes à huitres en argent armoiries de Crassier/Kerens. Poids: 2140gr.

Lot 109

500 €
700 €

Lot d'argenterie composé d'un set vinaigrier/huilier incomplet, 1 set vinaigrier/huilier
complet, une cruche à vin et un porte-condiment. Poids: +/- 1200grs.
Argent aux poinçons de Mons XVIIIème et XIXème pour le reste.

Lot 110

250 €
350 €

Un ensemble de 9 bijoux comprenant 2 broches de kilt, une broche camé avec monture
en argent plaqué or, 2 bracelets et une broche . On y joint un pendentif en ivoires et or,
une bague en acier bleuté sertie de diamants et une montre gousset en or jaune 18

Lot 111

100 €
150 €

Une assiette en porcelaine polychrome de Sèvres représentant "Mme de Montesson".

Lot 112

100 €
150 €

Plaque rectangulaire en bronze "Déploration du Christ". Dim: 38,5x55 cm.

Lot 113

200 €
300 €

Huile sur toile "De Meid". Signé Léo Engels et daté 31. Etiquette de chez Campo au dos.
Dim: 66x66 cm.

Lot 114

300 €
400 €

Masque africain en bois, plaques de cuivre , perles et coquillages. XXème siècle. H: +/-
30cm.

Lot 115

125 €
150 €

Tableau sur toile "Paysage animé". Signé Henri Van der Hecht. Dim: 80x64 cm.

Lot 116

150 €
200 €

"Buste d'un paysan" en bronze à patine brune et reposant sur une base en marbre vert.
Signé Gustave Van den Meersche et daté 1917. H: +/- 37cm.

Lot 117

100 €
150 €

Pastel "Fillette". Anonyme. Dim: 55x43 cm.

Lot 118

500 €
700 €

Lot de 12 miniatures XIXème et XXème.

Lot 119

300 €
400 €

Vitrine comptoir en acajou (Dim: 130x40x72 cm) contenant une robe de mandarin en
soie verte et fil d'or (*).

Lot 120

100 €
150 €

Petite console Napoléon III en acajou et marbre orangé. Epoque: 19e siècle. Dim:
66x36x93 cm.
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Lot 121

100 €
150 €

Grand vase en verre moulé à décor géométrique signé SCAILMONT. H: 29 cm.

Lot 122

100 €
150 €

Tableau huile sur toile "Jeune fille avec des chèvres", anonyme 19e siècle. Dim: 30x22
cm.

Lot 123

175 €
200 €

Petit service en faïence de Boch D-2202 (+/- 30 pièces + 1 coupe en gien)

Lot 124

200 €
300 €

Icône du Sud de la Russie. Epoque: XIXème. Dim: 36,5x29 cm.

Lot 125

200 €
300 €

Une lampe "Pélican" en bronze. Epoque: vers 1970/80. H: 56 cm.

Lot 126

200 €
300 €

Deux sculptures en céramiques "Cheval" H: 29 cm(*) monogramme pour Eric Zambeaux
et "Bouldogue" H: 26 cm.

Lot 127

80 €
120 €

Epreuve en bronze à patine brune "Le violoniste". Ecole Moderne.
Dimensions:  h.: 34cm.

Lot 128

250 €
350 €

Lot de deux "Sages" en ivoire sculpté. Travail chinois. Reposant sur des socles en bois.
H.(hors socle):+/- 13cm et 20,5cm.

Lot 129

800 €
1200 €

Paire de fauteuils modèle H269 à armature et accotoirs en bois garnis de velours à
décor floral. Design par Jindrich Halabala. Travail tchèque.

Lot 130

300 €
400 €

Meuble vitrine Art nouveau en noyer (?) sculpté à décor de "Pampres" ouvrant par deux
portes vitrées dans la partie supérieure surmontant deux tiroirs et deux portes pleines
dans la partie basse. Ornementation en bronze doré. Epoque: c. 1900.
Dimensions: +/-142x

Lot 131

400 €
600 €

"Allégorie du Printemps" en marbre blanc de Carrare sculpté. Anonyme. Epoque: vers
1900. (Légers éclats). H.:+/-58cm.

Lot 132

200 €
300 €

Deux bustes de "Femme" sculpture en marbre. L'une est signée Pugi. H: 33 cm et 22 cm
pour l'autre.

Lot 133

1500 €
2000 €

Important lot d'argenteries (cadres, vases, miniatures...) Poids: + de 3000gr.

Lot 134

250 €
350 €

Une statue et un vase signé Boch la Louvière et Keramis, un samovar en métal argenté,
un candélabre en métal argenté, deux vides-poches en étain et 9 musiciens en bronze
argenté et doré.

Lot 135

200 €
300 €

Tableau huile sur panneau "Paysage surréaliste". Signé Claude Lyr. Dim: 43x47 cm.

Hôtel de Ventes Vanderkindere  -  Janvier 2022 : Vente bourgeoise Page 9 sur 42



Lot 136

250 €
300 €

Huile sur toile "Rue de la cigogne". Armand Jamar (1870-1946) daté 1945.
Dimensions:  46x38cm. On y joint une aquarelle signée Henri Staquet (1838-1906).
Dimensions:  48x35cm.

Lot 137

700 €
900 €

Lot de +/- 77 couverts et divers en argent. (Accidents). Poids: +/- 4560gr.

Lot 138

80 €
120 €

Pichet en faïence de Boch Frères Keramis. H: 27 cm.

Lot 139

100 €
150 €

Huile sur toile "Portrait d'un gentilhomme". (**). Dim: 63x52 cm.

Lot 140

80 €
120 €

Huile sur panneau "Dordrecht". Signé J. De Coene. Dédicacé au dos "A mon ami
Célestin François". Dim: 55x45,5 cm.

Lot 141

80 €
120 €

Huile sur panneau "Ostende". Monogrammé F. L. et daté 1959. Dim: 48x68 cm.

Lot 142

200 €
300 €

Un meuble-bar anglais. Dim: 53x40x73 cm.

Lot 143

100 €
150 €

Un tableau d'Albert Cels. Dim: 50x65 cm.

Lot 144

300 €
400 €

"Prenez garde au chien" en bronze à patine brune et dorée. Signé P. Lecourtier et daté
1878. Base portant l'inscription "Beaux-Arts 1878". Ecole française. H.:+/-45cm.

Lot 145

80 €
120 €

Coupe creuse en verre bullé vert signée Schneider. Diam.: 40cm.

Lot 146

100 €
150 €

Aquarelle sur papier "Pont". Signé Jos van Gucht (Dim: 46x59 cm) . On y joint un tableau
"Vase de fleurs". Signé Parmentier (Dim: 52x52 cm).

Lot 147

150 €
200 €

Pastel ovale sur papier ovale "Soubrette" de style Louis XVI. Epoque: XIXème. Dim:
62x51 cm.

Lot 148

150 €
200 €

Trois oeuvres, une aquarelle "Pêcheurs", signé Maurice Hagemans (Dim: 16,5x23 cm),
un fusain "Nu", signé Henri Victor Wolvens (Dim: 21x12,5 cm) et une aquarelle signé
Lucas (pour Luc Van Parys) Dim: 26x26 cm.

Lot 149

800 €
1200 €

Deux bracelets en or jaune 18 carats, deux bagues en or jaune 18 carats, un pendentif
en or jaune 18 carats et un bracelet en or jaune 18 carats serti de perles et de pierre
semi-précieuses de couleur verte. Poids total: +/-32.3gr.

Lot 150

300 €
500 €

Un collier en or blanc 14 carats serti d'un diamant de +/- 0.10 carat, une bague en or
jaune 14 carats sertie d'une citrine, une paire de boucles d'oreilles en or jaune 14 carats
serties de pierres semi-précieuses, une chaine en or jaune 14 carats, une br
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Lot 151

200 €
300 €

"Garçons jouant avec ses chiens" en bronze à patine brune. H: 27,5cm.

Lot 152

300 €
500 €

Une coupe en onyx (H: 18 cm) et une petite pendule en onyx (H: 24 cm) en état de
fonctionnement.

Lot 153

150 €
250 €

Lot de bijoux de fantaisie: boucles de ceinture en argent, collier de perles, corail, montre,
...

Lot 154

80 €
120 €

Huile sur panneau "Marine au clair de lune". Signé. Dim: 24x32 cm.

Lot 155

150 €
200 €

Un lot varia comprenant un plat en Gien, 4 chandeliers en métal argenté, 4 coffrets à
couverts, argent ou métal, un coffret de 50 médailles "Histoire de 150 ans
d'indépendance" en argent et 2 plaques de gravures en cuivre.

Lot 156

150 €
200 €

Une pendule Restauration à 4 colonnes en acajou et bronze doré. Epoque: XIXème. H:
54 cm.

Lot 157

450 €
600 €

Un lot de couverts en argent 800/1000ème. Poids total: 1.520kg.

Lot 158

250 €
350 €

Une corbeille, un nécessaire de toilette et une ramassette. Le tout en argent. On y joint
une corbeille en métal argenté, une boite en argent, une broche en argent et un
porte-mine en argent.

Lot 159

150 €
200 €

Huile sur toile "Vase de fleurs". Signé Lucien Sermon. Dim: 81x71 cm.

Lot 160

200 €
300 €

Couple de statuettes Toraja. Iles célèbres indonésiennes. H: +/- 104 cm.

Lot 161

150 €
200 €

Un bas-relief en bois sculpté d'un profil d'Empereur romain et de lauriers polychromé.
Epoque: XVIIIème. Dim: 167x24 cm.

Lot 162

80 €
120 €

Huile sur toile "Vase aux Fleurs", signé Stienon du Pré. Dim: 40x32 cm.

Lot 163

250 €
350 €

Huile sur toile "Nature morte au canard". Simon Van Gelderen. (On y joint un certificat de
la galerie Temps Perdu signé par Antoine d'Oultremont le 23 nov. 1988). Dim: 61x51 cm.

Lot 164

50 €
75 €

Gravure en couleur "Bataille de Waterloo". Dim: 61x86 cm.

Lot 165

200 €
300 €

Un ensemble de 4 grands plats en faïence polychrome de Delft. Epoque: XVIIIème.
Diam: 35 et 36 cm.
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Lot 166

100 €
150 €

Huile sur toile "Paysage". Signé Henri Rul. Dim: 32x48 cm.

Lot 167

150 €
200 €

2 petites assiettes en porcelaine de Chine bleu. Epoque: XVIIème. (une restaurée).

Lot 168

75 €
100 €

Dessin à l'encre sur papier "Nu". Signé Floris Jespers (Dim: 25x30 cm). On y joint une
lithographie d'Albert Servaes 1913 n°9/25 (Dim: 29x35 cm).

Lot 169

150 €
200 €

Sculpture en bronze "Quasimodo" H: 24,5 cm. Signé L. Faucq. On y joint une pendule en
bronze. H: 44 cm.

Lot 170

150 €
200 €

Huile sur toile marouflée "Paysage fluvial". Signé G. Vogels. Dim: 20,5x29,5 cm.

Lot 171

300 €
400 €

Paire de sculptures "Bécasse et perdrix". Signé A. Dubucand. H: 16 et 16,5 cm.

Lot 172

75 €
100 €

Gravure pointe sèche " La fuite en Egypte". Signé Jakob Smits. 1er état. Dim: 11,5x15,5
cm.

Lot 173

200 €
300 €

Huile sur panneau d'unalit "Vue portuaire". Signé André Hallet. Dim: 51x60 cm.

Lot 174

150 €
200 €

"Scène de chasse à cour", gouache sur papier collé sur carton. (Carton de tapisserie?).
Ecole française. Epoque: début XVIIIème.
Dimensions: +/-51x60.5cm.

Lot 175

100 €
150 €

Bague en argent plaqué or sertie de diamants taille brillant. Doigt (Métrique): 59-60.
Poids total: +/-6 gr.

Lot 176

80 €
120 €

Collier en perles de culture à monture en argent 925/1000ème.

Lot 177

150 €
200 €

Bronze "Buste d'enfant". Signé Duquesnoy. H: 20 cm.

Lot 178

150 €
250 €

Sculpture en biscuit "La grande soeur". Signé Auguste Moreau. (**). H: 57 cm.

Lot 179

200 €
300 €

Bronze à patine brune "Buste de femme". Signé Villanis et daté 1896. H: 20 cm.

Lot 180

200 €
300 €

Angelot en bronze à patine brune sur socle en marbre. H: 27 cm.
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Lot 181

400 €
600 €

Huile sur panneau d'acajou "Paysage animé en Hollande". Portant une signature de
Willem Roelofs. Dim: 48x67 cm.

Lot 182

100 €
150 €

Suite de 6 chaises de style Directoire. XXème (* et **).

Lot 183

100 €
150 €

Petite console demi-lune dans le style Empire. Dim: 38x25x80 cm.

Lot 184

250 €
350 €

Lot de trois tapis: un tapis de selle Yamouth (Dim: 115x67 cm), une carpette
caucasienne fond orangé( Dim: 195x124 cm) et un tapis chinois( Dim: 208x96 cm).

Lot 185

300 €
450 €

Train électrique et sa boite. (*).

Lot 186

300 €
450 €

Quatre statuettes en ivoire sculpté. Travail japonais. (Accidents et restaurations). H:
entre 24,5 et 18,5 cm.

Lot 187

150 €
250 €

Petite carpette ancienne "Portrait de femme". Dim: 76x130 cm.

Lot 188

50 €
75 €

Lot asiatique comprenant un petit service chinois en étain, une coupe en jade et un
plateau en jade. (*).

Lot 189

80 €
120 €

Pendule en bois sculpté de style Louis XVI à décor aux "Dauphins". (* et mouvement
transformé). H: 58 cm.

Lot 190

300 €
400 €

Un lot de 77 médailles italiennes commémoratives. On y joint 16 "Crest" ou médailles
décoratives militaires.

Lot 191

900 €
1200 €

2 grands bougeoirs en argent (testé) et un poinçonné 800/1000ème Italie (sous la base).
Poids total: +/- 4kg.

Lot 192

300 €
400 €

Pendule Restauration en bronze doré et à patine brune surmontée de "Léda et le
Cygne". Mouvement au fil. Epoque: début XIXème. (Balancier, un élément décoratif et
un écrou manquant). H.:+/-44,5cm.

Lot 193

150 €
200 €

Huile sur toile "Nature morte aux vases de fleurs". Monogrammé en bas à droite G.R. (?)
et daté le 3.7.(19)19. Ecole belge.
Dimensions: +/-41x61cm.

Lot 194

100 €
150 €

Huile sur toile "Soir à la Gleize". Signé en bas à droite F. Vetcour ainsi qu'au dos et daté
1933. Ecole belge.
Dimensions: +/-49x63cm.

Lot 195

100 €
150 €

Suite de 8 chaises et 2 fauteuils à fond canné en acajou de style Napoléon III.
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Lot 196

500 €
600 €

Huile sur toile "Portrait de femme". Signé en haut à gauche Hermans. Ecole belge.
Dimensions: +/-61x50,5cm.

Lot 197

100 €
150 €

Huile sur toile "Marine". Signé en bas à droite P.J. Clays. Ecole belge.
Dimensions: +/-24,7x33,5cm.

Lot 198

80 €
120 €

Huile sur toile "Femme en prière dans un intérieur". Signé P. Van Rompuy (?). Dim:
47x53 cm.

Lot 199

400 €
600 €

Un ensemble de 7 estampes japonaises par Kunisada Toyokuni (Dim: 33,5x22 cm) et
une d'Hiroshigé(Dim: 35x25 cm).

Lot 200

150 €
200 €

Petit miroir en bois sculpté de style Régence. Epoque: XVIIIème. Dim: 65x47 cm.

Lot 201

200 €
300 €

Huile sur toile "Scène de cuisine". Signé Victor Gilsoul.
Dimensions:  +/- 60x80cm.

Lot 202

350 €
450 €

Une paire de grandes appliques de style Louis XVI en bronze XIXème(Dim: 41x32 cm)
et une paire de plus petites. Epoque: début XXème( Dim: 34x28 cm).

Lot 203

100 €
150 €

Montre pour homme chrono en plaqué or de marque Mildia. Années 40-50. En état de
fonctionnement.

Lot 204

100 €
150 €

Porte-plume en plaqué or. Modèle Trinity, Must de Cartier. Présenté dans son étui
d'origine.

Lot 205

200 €
300 €

Bague en or jaune 18 carats sertie d'une citrine ovale de +/- 4 carats et de perles. Doigt
(Métrique): 52-53. Poids: 3.6gr.

Lot 206

200 €
300 €

Collier de perles dégradées au fermoir en platine serti de diamants taille ancienne. L.:
65cm.

Lot 207

150 €
250 €

6 bouteilles de vins dans une caisse avec illustration de Magritte 1898-1998. ( 2 Montus
1995, 2 Prélude à Grand Puy Ducasse 1995 et 2 Château Liversan 1995.

Lot 208

400 €
600 €

Encoignure en merisier et marqueterie de style Louis XVI. Epoque: fin XVIIIème.
Rayon:56 cm, hauteur: 99 cm.

Lot 209

125 €
150 €

Paire de bergères de style Louis XV. Epoque: vers 1900.

Lot 210

300 €
400 €

Une console en fer forgé de style Louis XV surmontée d'une tablette en marbre. Epoque:
XXème. Dim: 112x44x86 cm.
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Lot 211

75 €
100 €

Aquarelle sur papier "Vue de ville". Signé P.T. D... et daté 1821. Dim: 17x22,5 cm.

Lot 212

100 €
150 €

Grande jarre en céramique bleue. Travail asiatique. H: 85 cm.

Lot 213

400 €
600 €

Un grand brûle parfum en bronze(H: 51 cm) et une sellette en bois de fer(H: 91 cm).
Travail chinois. Epoque: début XXème.

Lot 214

300 €
400 €

Grand paravent à 6 feuilles laquées noires et incrustations de pierre dure, nacre et
ivoire. Travail chinois. Epoque: vers 1960. Dimension des feuilles: 40x183 cm.

Lot 215

75 €
100 €

Huile sur toile "Portrait de femme". Signé Rejac (?). Dim: 50x40 cm.

Lot 216

100 €
150 €

Huile sur toile "Meules de foin". Anonyme (?). Dim: 51x51 cm.

Lot 217

100 €
150 €

Aquarelle "Personnage à Nice". Signé (illisible). Dim: 37,5x25 cm.

Lot 218

100 €
150 €

Vieillard pêcheur avec enfants en ivoire.H.: 16cm.

Lot 219

200 €
300 €

Trumeau au "Lion", daté 1894, en cuir sur support en bois (*). L.: 220cm, H.: 105cm.

Lot 220

150 €
200 €

Huile sur toile "Les dentelières devant le béguinage". Signé en bas à droite Marg. Aers.
Ecole belge.
Dimensions: +/-50x60cm.

Lot 221

100 €
150 €

Petite table porte-magazines vintage. Dim: 62x40x50cm.

Lot 222

200 €
300 €

Un lot de 4 argenteries dont un bénitier, une timbale, une assiette ajourée et une
coupelle ottomane. Le tout en argent. Poids: 470gr.

Lot 223

300 €
400 €

Grande bergère avec repose - pied et une plus petite. Noyer sculpté de style Louis XVI .
XIXème .

Lot 224

100 €
150 €

Lot de 4 statuettes en porcelaine de Saxe: "officier artillerie montée", "corps des
partisans" et "trompette du 1er régiment des chasseurs", et une "petite fermière".

Lot 225

75 €
100 €

Fauteuil cabriolet de style Louis XIV. XXème.
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Lot 226

125 €
150 €

2 pochons et soucoupes et 3 grands pochons et soucoupes, Chine décor Imari 18é
siècle (*)

Lot 227

125 €
150 €

Lot de 13 petits objets chinois, porcelaines, jade, os, ivoire et cloisonné.

Lot 228

200 €
300 €

Commode de style Louis XV en chêne. Epoque XVIIIème siècle.(*) une poignée
manquante. Dim: 120x60x92 cm.

Lot 229

300 €
400 €

Tableau huile sur toile "La tricoteuse" signé et daté P. CONSTANTIN BOON 1857. Dim:
45x36 cm.

Lot 230

125 €
150 €

Petit guéridon tripode en laque noire à décor chinois. XIXème siècle. Diam: 50 cm et H:
65 cm.

Lot 231

150 €
200 €

Lot de 10 encriers en porcelaine 19è siècle ainsi qu' une assiette "pannekoek" en
faïence de Delft et un chat.

Lot 232

100 €
150 €

Lot de 2 tables de nuit de style. Empire et Louis - Philippe. 19é siècle.

Lot 233

500 €
700 €

Lot de 11 objets en argent dont sucrier, boîte à cigarettes, boîte à pilules, etc, et 5 objets
en métal argenté

Lot 234

250 €
350 €

2 tableaux "Vache au gué" ( Dim: 61x70 cm) et "Forêt" (Dim: 48x58 cm)signé Jean
HEENEN.

Lot 235

75 €
100 €

11 carreaux en faïence de Delft.

Lot 236

100 €
150 €

4 miniatures sur ivoire "Portraits de femme"

Lot 237

700 €
1000 €

Un bureau de style Louis XV ouvrant par trois tiroirs. Epoque: début XXème. Dim:
160x75x80 cm.

Lot 238

400 €
600 €

Un grand miroir Napoléon III stuc doré. Dim:180x110 cm.

Lot 239

250 €
350 €

Huile sur toile "Elégante à la lecture dans un intérieur". Signé en bas à droite Emile
Baes. Ecole belge. (Légers écaillements).
Dimensions: +/-74,5x65cm.

Lot 240

100 €
150 €

Lot de bijoux de fantaisie: montres à Gousset, colliers en ambre, malachite, corail,
Murano...
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Lot 241

150 €
200 €

Cave à liqueur en marqueterie carafes en verre doré ( Dim: 27x20x19 cm). Epoque:
début XIXème. (* et manques).

Lot 242

200 €
300 €

Vitrine en trompe l'oeil à décor peint (par Edgard Tytgat ?) intérieur secrétaire droit en
acajou (*). Provenance: Succession Tytgat. Marbre manquant. Dim: 114x53x156 cm.

Lot 243

300 €
400 €

Un ensemble de vases miniatures. Provenant de fouilles en 1960/70 à Carthage
(Tunisie).

Lot 244

350 €
500 €

Service à diner en porcelaine de Herent à décor "Vieux rose". Epoque: XXème.

Lot 245

250 €
350 €

9 pièces de service en porcelaine de Herent à décor d'oiseaux et une partie de service
de pièces à décor de fruits. Marque Herent fin XIXème.

Lot 246

200 €
300 €

Crâne en jade blanc monture en cuivre et bronze doré serti de pierres semi-précieuses.
Travail tibétain. (* et manques).
Dimensions:  27x24cm.

Lot 247

40 €
60 €

Groupe en porcelaine polychrome allemande "Scène de jeu galant". L.: 25cm et H.:
24cm.

Lot 248

60 €
80 €

Petit meuble de rangement Louis XV ouvrant par 4 tiroirs. (*).
Dimensions:  50x32x78cm.

Lot 249

200 €
300 €

Tableau "Nature Morte aux huîtres et homards". Signé Oswald Poreau et daté 1947.
Dim: 49x69 cm.

Lot 250

100 €
150 €

Tableau "Trophée de chasse". Signé Oswald Poreau et daté 1931. Dim: 41x33 cm.

Lot 251

350 €
450 €

Paire de vases pansus couverts en cuivre émaillé à décor foral. Travail de Canton.
Epoque: XIXème. Reposant sur des bases. (Eclats et ** aux couvercles). H.:+/-20cm.

Lot 252

350 €
450 €

Paire d'appliques murales en bronze doré à trois bras de lumières et pampilles en cristal
incolore. Travail liégeois. Epoque: en partie XIXème. (* et **). +/-64cm.

Lot 253

100 €
150 €

Tableau "Bouquet de fleurs". Signé Oswald Poreau et daté 1951. Dim: 38x46 cm.

Lot 254

100 €
150 €

Tableau " Coin de l'office". Signé Oswald Poreau et daté 1954. Dim: 33x41 cm.

Lot 255

150 €
200 €

Petit lustre de style Louis XVI dit "Sac à perles" en bronze doré et pampilles en cristal
incolore. H.:+/-51cm.
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Lot 256

300 €
400 €

Huile sur toile marouflée sur toile "Le repos des bergers et de leur troupeau". Signé en
bas à gauche E. Woutermaertens (?). Ecole belge.
Dimensions: +/-90x115cm.

Lot 257

200 €
300 €

"Eglise d'Auvers sur Oise": Tapisserie d'Aubusson 1/09/2005( D'après Van Gogh). Dim:
110x83 cm.

Lot 258

200 €
300 €

"Garden Party". Tapisserie d'Aubusson. D'après Monet. Dim: 102x98 cm.

Lot 259

200 €
300 €

Huile sur panneau "Les pêcheurs en mer durant la tempête". Monogrammé en bas à
gauche K.F.
Dimensions: +/-32,5x44,5cm.

Lot 260

200 €
300 €

Salon Napoléon III en palissandre et laque noire orné de bronzes comprenant: un
canapé, trois fauteuils et quatre chaises. Epoque: XIXème.

Lot 261

250 €
350 €

Huile sur toile marouflée sur toile "Nature morte au panier de fleurs et aux cerises".
Signé en haut à droite L. Gallez pour M. Carlier. Ecole belge.
Dimensions: +/-40,5x60,5m.

Lot 262

150 €
250 €

Tableau huile sur toile "Trompe l'oeil". Signé Jos De Mey et daté 1996.
Dimensions:  40x30cm.

Lot 263

150 €
200 €

Huile sur carton "Ostende". Signé en bas à droite C. Stienon du Pré. Ecole belge.
Dimensions: +/-24x16cm.

Lot 264

150 €
200 €

Porte de tabernacle en bois sculpté et polychromé. Travail espagnol. Epoque: XVIIème.
Dim: 43x26,5 cm.

Lot 265

150 €
200 €

Huile sur tôle "La déploration". Epoque: fin XVIIIème - début XIXème. Dim: 37x46 cm.

Lot 266

150 €
250 €

Lot de 6 sculptures en bois repolychromé et une en bronze (H: 27 cm). Epoque:
XVIIIème et XIXème.

Lot 267

100 €
150 €

Tableau huile sur panneau d'acajou "La leçon de musique". Signé F. Malottit (?).
Dimensions:  34x24.5cm.

Lot 268

100 €
150 €

Tableau huile sur panneau "Paysage sous la neige". Ecole hollandaise. Epoque :
XIXème.
Dimensions:  29.5x39.5cm.

Lot 269

100 €
150 €

Miroir Saint - Empire en bois patiné (Dim: 74x55 cm)+ miroir en placage d'acajou, XIXe
siècle (Dim: 59x99 cm).

Lot 270

200 €
300 €

Secrétaire Louis XVI en placage et bronze doré, surmonté d'une tablette en marbre
blanc. Dim: 63x33x124 cm.
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Lot 271

200 €
300 €

Suite de quatre appliques Louis XV en bronze.

Lot 272

200 €
300 €

Huile sur toile "Gentilshommes à l'auberge". Signé en bas à droite Mullie, J..
Dimensions:  75x100cm.

Lot 273

250 €
350 €

Huile sur panneau "Les ramasseurs de bois". Signé en bas à gauche Rischgitz
(Edouard, 1828-1909).
Dimensions:  23,5x31,5cm.

Lot 274

250 €
350 €

Paire d'importantes appliques un métal doré aux grappes de raisins et épis de blés. Dim:
76x50 cm.

Lot 275

250 €
350 €

Paire d'appliques à 3 bras de lumière en cuivre et miroir. Dim: 46x26 cm.

Lot 276

200 €
300 €

Trumeau en bois rechampi et doré orné d'une peinture.
Dimensions:  170x122cm.

Lot 277

150 €
200 €

Huile sur toile "Le béguinage". Signé et daté en bas à droite Vercruysse (Roger,
1914-1980).
Dimensions:  63,5x66,5cm.

Lot 278

200 €
300 €

Huile sur panneau "Etude pour une étable". Anonyme.
Dimensions:  22x43cm.

Lot 279

400 €
600 €

Une horloge gaine en noyer plaqué et mouvement Westminster. Dim: 35x24x161 cm.

Lot 280

100 €
150 €

Deux paires de vases en émaux cloisonnés. Travail chinois.
Dimensions:  19 et 16cm.

Lot 281

200 €
300 €

Pendule Saint - Empire acajou et bois noirci. Epoque XIXe siècle ( Dim: 36x15x76 cm).

Lot 282

150 €
250 €

Paire vases porcelaine du Japon montés en lampe. Epoque vers 1900 (H : 46.5 cm)(* et
**)

Lot 283

150 €
200 €

Huile sur toile "Nature Morte à la bougie". Signé Mullie, J.
Dimensions:  40x45cm.

Lot 284

100 €
150 €

Huile sur panneau "Intérieur du bouquet". Signé en bas à droite Cotteni. Epoque:
XXème.
Dimensions:  45x45cm.

Lot 285

100 €
150 €

Pendule portique en bois noirci et marqueterie florale. XIXe siècle. H: 47 cm.
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Lot 286

250 €
350 €

Huile sur toile "Portrait de jeune fille et profil". Josse IMPENS (1840 - 1905), dédicacé
"pour les protégés du Conservatoire africain". Dim: 40 x 32 cm.

Lot 287

100 €
150 €

Lot de 4 vases en cristal (*) H: +/- 24 cm.

Lot 288

250 €
350 €

Lot de 7 boîtes dont un écritoire (*)

Lot 289

400 €
600 €

Grand lot varia de +/- 38 bibelots (*)

Lot 290

100 €
150 €

Huile sur toile "Paysage aux vaches et au pont" + huile sur panneau "Pêcheur", XIXe
siècle. Dim:30.5 cm x 38 cm et 15.5 x 22 cm).

Lot 291

100 €
150 €

Service à café et à thé (*5) en métal argenté

Lot 292

100 €
150 €

Huile sur panneau "Jeune fille en cuisine". Anonyme. XIXe siècle ( Dim:26 x21 cm).

Lot 293

150 €
200 €

Lot de 4 verreries comprenant une coupe polylobée, une paire de verreries et d'un
moutardier. Taillé à pans et à décor doré.

Lot 294

100 €
150 €

7 assiettes en porcelaine polychrome de Chine. Epoque : XVIIIème. (Eclats et fêles).
Dimensions:  +- 22,5cm. On y joint un plat en porcelaine du Japon.

Lot 295

150 €
250 €

Bague en or jaune 18 carats sertie d'un quartz vert (?). Doigt (Métrique): 46. Poids
total:+/-6.1gr.

Lot 296

150 €
250 €

Bague en or jaune 9 carats sertie de grenats. Doigt (Métrique): 49. Poids total: +/-6.5gr.

Lot 297

200 €
300 €

Pendentif en or jaune 18 carats serti d'une aigue-marine et sa chaîne en or jaune 18
carats. Poids total: +/-11.4gr.

Lot 298

100 €
150 €

Une série de quatre chaises Louis-Philippe en acajou.

Lot 299

150 €
200 €

Grand plat en porcelaine polychrome Imari à décor floral. Travail japonais. Epoque:
XIXème. Diam.:+/-54,5cm.

Lot 300

400 €
600 €

"Dindon noir, choux et anémones" pastel sur papier marouflé. Signé en haut à droite
Berthe Art. Ecole belge. Voir au dos une étiquette de la Galerie Giroux. On y joint une
page du catalogue de vente de 1954 à l'Etude du notaire Flamant.
Dimensions: +/-122,5x99cm

Hôtel de Ventes Vanderkindere  -  Janvier 2022 : Vente bourgeoise Page 20 sur 42



Lot 301

100 €
150 €

Lot de bijoux de fantaisie: Deux montres plaqué or de marque Rodania et Charles
Léman, paire de boucles d'oreilles, bracelets, collier et une bague en plaqué or.

Lot 302

200 €
300 €

Deux alliances en or jaune 9 carats, deux bagues en or jaune 18 carats et une chaîne en
or 18 carats. POids total: +/-14.7gr.

Lot 303

100 €
150 €

Ensemble de trois argenteries martelées en argent 925/1000ème. Poids: 400 gr.

Lot 304

100 €
150 €

Petite table d'appoint tripode. Diam: 46 cm et H: 54 cm.

Lot 305

100 €
150 €

Echelle de bibliothèque pliable marquée Wells Fargo. Dim. ouverte : 30x204 cm.

Lot 306

75 €
125 €

Pions d'échec en résine et ébène dans leur boîte d'origine. (Complet).

Lot 307

80 €
120 €

Aquarelle sur papier "Le repos des fagotières", signé N. Van Cuyck. Dim: 23,5x30 cm.

Lot 308

50 €
60 €

Tableau huile sur toile "Devant l'Aubette". Ecole Belge.
Dimensions:  24x32cm.

Lot 309

50 €
60 €

Deux tableaux "Le village de Chenois", signé Henry Ottevaere et "Sous-bois", signé Jos
Van Genegen.
Dimensions:  32x24cm et 24x32cm.

Lot 310

100 €
150 €

Huile sur toile "Marine" de Muller daté 1917. Dim: 32x43 cm.

Lot 311

150 €
200 €

Sculpture "La victoire" en terre cuite rehaussé à l'or. Signé Vaerenbergh. (*). H: 42 cm.

Lot 312

100 €
150 €

"Nu féminin au miroir". Aquarelle sur papier. Signé Yves Brayer. Dim: 42,5x32,5 cm.

Lot 313

200 €
300 €

Une horloge gaine en chêne par Ciprieu Verset à Haillot et daté 1806. H: 245 cm.

Lot 314

100 €
150 €

Paire de vases en faïence bleue de Boch. H: 50 cm.

Lot 315

250 €
350 €

Une dresse 2 portes en chêne de style Louis XIV. Epoque : XVIIIème. Dim: 160x53x92
cm.
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Lot 316

100 €
150 €

Huile sur carton "Enfant de choeur à l'encensoir" signé C. De Beukelaer et daté 1935
Dim:

Lot 317

150 €
200 €

Plat hexagonale en porcelaine du Japon. Epoque : XIXème. 3 assiettes en faïence bleue
de Delft. Epoque : XVIIIème. On y joint un vase à 2 anses.

Lot 318

150 €
200 €

Plat rond en porcelaine de Sèvres. Epoque : XIXème. Diam: 34 cm.

Lot 319

100 €
150 €

2 carpettes : l'une Sarouk à décor floral (Dim: 205x84 cm) et l'autre Hamadan à décor de
fleurs stylisées (Dim: 190x103 cm).

Lot 320

125 €
150 €

Grand tapis Sarouk à décor floral. Dim: 345x+/-240 cm.

Lot 321

150 €
200 €

Grande carpette en laine à décor géométrique. Travail persan. Dim: 370x280 cm.

Lot 322

200 €
300 €

Tableau huile sur toile "Portrait d'homme". Epoque : XIXème. Dim: 67x53 cm.

Lot 323

200 €
300 €

Horloge borne en laiton. Signé C. Detouche à Paris. H:31 cm.

Lot 324

150 €
200 €

Sculpture en terre cuite "Femme de pêcheur". Signé. H: 61 cm.

Lot 325

150 €
200 €

Paire d'encadrements contenant des gravures. Epoque XVIIème. Dim: 155x54 cm.

Lot 326

200 €
300 €

Un secrétaire droit à abattant de style Empire en placage de noyer. Dim: 103x52x156
cm.

Lot 327

125 €
150 €

Petit tableau huile sur toile "Femme et son chien". Epoque : XIXème. Dim: 32,5x24,5 cm.

Lot 328

125 €
150 €

Tableau huile sur toile "Fermette". Signé E. Bosing. Dim: 34x48 cm.

Lot 329

200 €
300 €

Petite icône russe "Vierge à l'Enfant". Rizla en argent. Epoque : fin XIXème. Dim:
17,5x14 cm.

Lot 330

75 €
100 €

Un coffret de 24 couverts à poisson en métal argenté.
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Lot 331

125 €
150 €

Tapis à décor floral stylisé. Dim: 300x200 cm.

Lot 332

125 €
175 €

Petite table basse en laiton doré et tablette en pierre bleu et une lampe "palmier". Année
70.

Lot 333

300 €
400 €

Chevalière en or jaune 18 carats sertie d'un brillant de +/- 20 points. Poids +/- 8,95 grs.

Lot 334

200 €
300 €

2 chevalières en or jaune 18 carats serties d'intailles aux armoiries. Poids +/- 11,35 grs.

Lot 335

75 €
100 €

3 images pieuses encadrées. Epoque : XIXème. Dim: 12x9 cm et 10x6 cm.

Lot 336

400 €
600 €

Tableau huile sur toile "Vierge". Epoque : début XVIIIème. Dim: 86x62 cm.

Lot 337

400 €
600 €

Médaille Saint Georges et chaîne en or jaune 18 carats. Poids +/- 16 grs.

Lot 338

125 €
150 €

Bague en or blanc et émeraude. (*).

Lot 339

100 €
150 €

Croix en or jaune et émail noir.

Lot 340

250 €
350 €

Tableau huile sur toile "Christ en croix". Ecole flamande. Epoque : XIXème. Dim: 104x77
cm.

Lot 341

150 €
250 €

"Composition", lithographie en couleurs sur papier. Signée en bas à droite Delahaut (Jo,
1911-1992) et numérotée 44/100. Ecole belge. (Dim.:+/-30x50cm).

Lot 342

100 €
150 €

Gouache sur papier "Portrait d'un bateau: le "Daghestan - Anvers". Signé G. Roberts,
Genova 1909. Dim: 42,5x65 cm.

Lot 343

125 €
150 €

Huile sur carton "Sous-bois". Signé Pierre Thevenet. Dim: 27,5x35,5 cm.

Lot 344

200 €
300 €

Sculpture en bronze "Gentleman au cigare". Signé Léon Mignon. Dim: 41 cm.

Lot 345

75 €
100 €

Dessin au fusain et pastel "Portrait de femme". Signé Armand Rassenfosse. Dim:
14,5x12 cm.
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Lot 346

250 €
350 €

Un vase, une verseuse et 13 verres à filaments Liégeois et divers. Epoque: XVIIIème.
(*).

Lot 347

250 €
350 €

Pendule et son socle en porcelaine de Paris. Attribué à Jacob Petit. Epoque: XIXème.
(*). H: 35 cm.

Lot 348

100 €
150 €

Paire de grandes gravures. Travail anglais. "La vie d'un gentilhomme en toute saison".
Epoque: fin XIXème.
Dimensions:  58x81cm.

Lot 349

150 €
200 €

Huile sur toile "Paysage de Savoie". Signé Joseph Quinaux.
Dimensions:  50x65cm.

Lot 350

150 €
200 €

Gouache sur papier "Chouette". Signé Johan De Crem. Dim: 41x31,5 cm.

Lot 351

120 €
180 €

Vase modèle "Les cabochons". Signé Verlys France. H: 16,5 cm.

Lot 352

150 €
200 €

Paire de vases en porcelaine polychrome de Chine. H: 36 cm. Décor "Aux oiseaux".(*).

Lot 353

200 €
300 €

Paire de vases à section carrée en porcelaine polychrome de Chine. H: 40 cm.

Lot 354

200 €
300 €

Bouddha en argent sur pierre dure. H: 27 cm.

Lot 355

400 €
600 €

Trois groupes en ivoire sculpté bronze et bois. H: entre 20 et 30 cm.

Lot 356

250 €
350 €

Tableau huile sur toile "Nature morte aux poires et aux pommes". Signé Jos de Laet.
Dim. : 84x119cm.

Lot 357

200 €
300 €

Tableau huile sur bois "Paysage avec personnages et animaux". Epoque : XIXème. Dim.
: 27x32cm.

Lot 358

350 €
450 €

Important "Sage" en ivoire sculpté et polychromé à tête amovible. Signé sous la base et
sous la tête. Travail chinois. (Légers * et **). H.:+/-79,8cm.

Lot 359

200 €
300 €

"Vase à onguent" en ivoire sculpté et polychromé décoré d'"Enfants grimpant sur un
rocher". Travail chinois. H.:+/-30,5cm.

Lot 360

250 €
350 €

Important "Sage rieur" en ivoire sculpté. Marque à quatre caractères en creux. Travail
chinois ancien. (** dans une fissure au dos). H.:+/-40,8cm.

Hôtel de Ventes Vanderkindere  -  Janvier 2022 : Vente bourgeoise Page 24 sur 42



Lot 361

150 €
200 €

3 huiles sur toile "Fermette" et "Paysage" Dim. : 32x42cm et "Chapelle". Dim. : 40x50cm.
Les trois signé de L. Deraymacker.

Lot 362

150 €
200 €

Huile sur panneau "Les fleurs". Anonyme. Dim: 28x35,5 cm.

Lot 363

250 €
350 €

Table-bureau Louis XIII en noyer ouvrant partiellement par un vantaux donnant sur deux
tiroirs et espaces de rangement, reposant sur un piétement balustre en "H". Travail de
l'Est. Epoque: en partie XVIIème. (Restaurations d'usage).
Dimensions: +/-108x88,5x64,5c

Lot 364

100 €
150 €

Tapisserie, bandeau de cheminée en laine à décor de "Putti entourant un chien".
Epoque: XVIème - XVIIème.
Dimensions:  140x35cm.

Lot 365

100 €
150 €

Gravure "Nature morte". Signé André Masson.

Lot 366

200 €
300 €

Lustre dit "Sac à perles" de style Empire en bronze à patine noire et dorée à six bras de
lumière en forme de "Têtes d'oiseaux". Epoque: XXème. H.(hors chaîne de
suspension):+/-88cm.

Lot 367

75 €
100 €

Lot de quatre canthares miniatures en terre cuite vernissée noire. (**). H.: 10cm et 2cm.

Lot 368

40 €
60 €

Eau-forte en couleurs sur papier "Femme". Signé Toulouse Lautrec, tirage 268/500.
Dimensions:  29.5x22.5cm.

Lot 369

100 €
150 €

Un important lot de bijoux de fantaisie en argent, corail, pierres dures et une montre
gousset en plaqué or.

Lot 370

100 €
150 €

Série de 7 faces-à-main: Un en or jaune 18 carats, deux en or jaune 9 carats, les autres
en argent, plaqué or, écaille,...

Lot 371

200 €
300 €

Une dizaine d'appareils photo de différentes marques dont Kodak, Lubitel,... On y joint
une série de plaques photographiques,...

Lot 372

100 €
150 €

Un blason en chêne sculpté. (* et manques).
Dimensions:  66x61cm.

Lot 373

300 €
400 €

"Tanka" peint décoré d'un "Temple de divinités". Travail sino-tibétain. Epoque: XVIIIème
(?). (*).
Dimensions: +/-62x44,5cm.

Lot 374

60 €
80 €

Une carpette Boukhara en laine à fond rouge et bleu.
Dimensions:  232x122cm.

Lot 375

100 €
150 €

Tapis Ghoum en laine à décor de bothés.
Dimensions:  215x133cm.
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Lot 376

120 €
180 €

2 vases décor "A la grecque". (**). On y joint un écritoire en marqueterie et un cache-pot
en porcelaine de Saxe.

Lot 377

200 €
300 €

Vase pansu en faïence polychrome de Chine à glaçure bleue et jaune décoré de
"Cartouches". Epoque: XIXème. (Egrenures). H.:+/-26,2cm.

Lot 378

150 €
200 €

Carpette genre Keshan en laine faite main à décor floral aux "Oiseaux" rouge et bleu sur
fond bleu et rouge. Travail persan.
Dimensions: +/-206,5x135,5cm.

Lot 379

60 €
80 €

Grand tapis en laine à fond rouge et bleu genre Shirvan. (Usures).
Dimensions:  240x140cm.

Lot 380

50 €
80 €

"Femme", dessin et aquarelle sur papier. Signé Verag. Dim: 47x41 cm.

Lot 381

350 €
450 €

Elément d'angle en schiste noir sculpté représentant des "Divinités debout" en bas-relief.
Travail du Gandhara. Epoque: IIème à IIIème après Jésus-Christ. Reposant sur une
base en bois. (Pièce collectée avant 1980). H.(base comprise):+/-29,5cm.

Lot 382

300 €
400 €

Partie de haut-relief en schiste noir sculpté de deux "Personnages". Travail du
Gandhara. Epoque: IIème à IIIème après Jésus-Christ. Reposant dans un socle en bois.
(Pièce collectée avant 1980). H.(hors socle):+/-26,3cm.

Lot 383

200 €
300 €

Deux plats, un rectangulaire tripode et un rond en grès dans les tons bruns dont l'un à
décor floral. Travail du "Studio Pottery". Travail anglais. Epoque: XXème.
Dim.(rectangulaire):34,5x25,5cm. Diam.:41,5cm.

Lot 384

500 €
700 €

Une pendule à patine dorée (H: 34 cm) et une paire de candélabres en bronze (H: 35
cm).

Lot 385

150 €
200 €

Une miniature ovale "Portrait de femme". Signé Bonyer et daté1787. On y joint un
daguerréotype et une photo papier réhaussée. XIXème.

Lot 386

250 €
350 €

Un lot de verreries comprenant deux verseuses gravées, une salière, une veilleuse
Richard et quatre Val-Saint-Lambert.

Lot 387

500 €
700 €

Un lot de treize miniatures sur ivoire, porcelaine, etc. Epoques : XVIIIème, XIXème,
XXème.

Lot 388

400 €
600 €

Trois paires de boucles d'oreilles en or jaune 18 carats et argent serties de diamants
taille rose et deux broches en or jaune 18 carats. (Manques). Poids total: +/-27.5gr.

Lot 389

75 €
125 €

Une horloge murale frisonne en chêne. Epoque: vers 1800. Dim: 125x40 cm.

Lot 390

300 €
500 €

Tableau "Berger et son troupeau" signé par Edouard Woutermaertens (Dim: 25x44 cm).
On y joint un tableau "Moutons" signé et certifié au dos par Edouard Woutermaertens (?)
(Dim: 28x39,5 cm).
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Lot 391

200 €
300 €

Série de couverts en argent. Poids: +/- 1360 gr.

Lot 392

200 €
300 €

Tableau "Vase de dahlias". Signé E. Gerts et daté 1889.

Lot 393

125 €
150 €

2 plats et une assiette bleue de Chine. Epoque : XVIIIème. (Accident à l'un).

Lot 394

100 €
150 €

Tableau huile sur carton "Scène fluviale". Ecole anglaise. Epoque : XIXème. Dim:
20,5x25 cm.

Lot 395

200 €
300 €

Pastel sur papier (?) "Le violon". Ecole belge. Anonyme. Epoque : XXème. Dim: 70x104
cm.

Lot 396

150 €
200 €

Petite cave à liqueur en acajou et verrerie dorée. Epoque : début XIXème. (*).

Lot 397

125 €
150 €

2 sculptures en bronze artistique. "Chien de chasse". H: 14 et 26 cm.

Lot 398

400 €
600 €

Casque de samouraï japonais. Période Edo. Epoque : XIXème. (Manques et accidents).

Lot 399

900 €
1200 €

Partie de ménagère de 71 couverts en argent 800/1000ème. Poids total +- 4138 gr.

Lot 400

300 €
400 €

Secrétaire de voyage pliant. Dim fermé: 62x34x97 cm.

Lot 401

200 €
300 €

Tableau huile sur toile "Paysage". Signé P. Abattucci. Dim: 47x39 cm.

Lot 402

250 €
350 €

Une petite console de style Régence en chêne surmontée d'une tablette brèche en
marbre de Saint Rémy. Epoque: XVIIIème. (**). Dim: 95x62x74 cm.

Lot 403

300 €
400 €

Huile sur toile "Portrait de femme". Travail anglais. Epoque: XIXème. Dim: 63x63 cm.

Lot 404

200 €
300 €

Huile sur panneau "Le buveur de bière". Travail anonyme, école belge. Epoque:
XIXème. Dim: 23x20 cm.

Lot 405

250 €
350 €

Pastel "Portrait de femme". Signé Antoine de Salomé et daté 1875. Epoque: XIXème.
Dim: 70x51,5 cm.
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Lot 406

280 €
380 €

Une cafetière, un pot à lait et une pince à sucre en argent 800/1000. Travail allemand.
Poids total: 1.180 kg.

Lot 407

200 €
300 €

Tableau "Jockeys". Signé Grassou. Dim: 41x65 cm.

Lot 408

50 €
100 €

Ensemble de six couteaux à fromage, les manches en vermeil. Travail français. Epoque:
vers 1840. Poids: 223grs. On y joint une paire de vases en verre marmoréen, opaline
rose veinée de bleu.(**) H: 26 cm ainsi qu'une paire d'appliques en opaline blanche.

Lot 409

150 €
200 €

Un petit bureau Napoléon III en marqueterie florale. Epoque: XIXème.
Dimensions:  75x45x90cm.

Lot 410

100 €
150 €

Aquarelle "Marine". Signé Sessions et daté (19)39. Dim: 44x61 cm.

Lot 411

400 €
600 €

70 verres en cristal du Val-Saint-Lambert. Modèle Metternich.

Lot 412

300 €
400 €

Miroir en écaille dans le goût de la Maison Frank. (*). Dim: 89x74 cm.

Lot 413

200 €
300 €

Icône d'après Notre-Dame de Cambrai. Dim: 35x25 cm.

Lot 414

600 €
800 €

9 gravures en couleurs, cartes : Anvers(37x51 cm), Brabant (37x50 cm), Gand (33x48
cm), Suisse, Espagne et Portugal (50x58 cm), Italie (36x49 cm), le Salon des
ambassadeurs de l'Alhambra (35x46), Pays-Bas catholique (51x61 cm). Epoque :
XVI-XVIIème.

Lot 415

500 €
800 €

12 gravures noir et blanc "Vues de Venise". Epoque : XVIIIème.

Lot 416

150 €
250 €

"Chien assis" grès émaillé. Signé A. Craco (Arthur, 1869-1955).(*). H.: +-31cm.

Lot 417

250 €
350 €

Tableau huile sur panneau "Garçon au béret". Signé René Sinet (1835- ?).
Dimensions:  16x9cm. Une huile sur panneau "Mouquetaire". Portant une signature de
Ferdinand Roybet. Dim/ 18,5x12cm. Ainsi qu'une huile sur panneau "Vieille homme au
bâton". Ecole flamande.

Lot 418

700 €
900 €

Ensemble de 10 dessins par Alfred Ost (1884-1945).

Lot 419

150 €
200 €

4 bouteilles de vin: un chateau Canon-La-Gaffelière, 1987; une Vosne-Romanee Les
Malconsorts, 1992; un chateau Latour à Pomerol, 1985 et un Riesling, Vin d'Alsace,
domaine Weinbach.

Lot 420

200 €
300 €

"Oiseaux", ensemble de 11 gravures encadrées. Signées Martinet (François Nicolas,
1725/31-1804). Ecole française. Dim: 22x18 et 26x22 cm.
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Lot 421

100 €
150 €

Plat rond en faïence polychrome de Delft. Marque A.R.W. Epoque: XVIIIème.

Lot 422

300 €
400 €

Deux paires de vases cornet en porcelaine Imari du Japon. Epoque : XVIIIème. H: 21 et
29 cm.

Lot 423

300 €
400 €

8 pochons et tasses en porcelaine bleue et blanche de Chine. Epoque: XVIIIème.

Lot 424

400 €
600 €

5 tasses et 3 sous-tasses en porcelaine de Meissen (une sous-tasse accidentée).
Epoque: XVIIIème. On y joint une sous-tasse de Bavière. Epoque: XVIIIème.

Lot 425

200 €
300 €

Série de bijoux en bronze, argent, corail, plaquées.

Lot 426

400 €
600 €

6 tasses ou pochons, 3 tsubas, un netsuke en ivoire, un Chen Fo en pierre dure, 4
coupelles, un pot à gingembre, une assiette profonde et un vase cassé ainsi qu'un petit
ivoire. Travail chinois. (* et **).

Lot 427

300 €
400 €

Archéologie : lot de 16 terres cuites en terre cuite vernissée noire, ocre etc. Travail de la
Grande Grèce. (*).

Lot 428

100 €
150 €

Un miroir de toilette à poser en argent et bois. Epoque: vers 1900. Dm.: 42x42cm.

Lot 429

100 €
150 €

Lustre à monture en bronze muni de pampilles en cristal. Epoque: XXème.

Lot 430

80 €
100 €

Un lot de 10 biscuits, menus, faïences et coupe en verre de Venise. (*).

Lot 431

200 €
300 €

2 tableaux "Portraits d'ancêtres". Epoque: XIXème.
Dimensions:  55x46cm et 62x49cm.

Lot 432

250 €
350 €

"Portrait d'une jeune fille aux fleurs des champs" pastel sur papier ovale. Signé sur le
côté droit A. de Lagarde pour Angèle de Lagarde (?). Ecole française. Epoque: XIXème.
Dimensions: 66x54cm.

Lot 433

400 €
600 €

Commode Louis XV en bois de placage et loupe de noyer ouvrant par deux tiroirs.
Travail allemand. Epoque: XVIIIème.
Dimensions: +/-120x65x80cm.

Lot 434

500 €
800 €

Commode Louis XVI en chêne sculpté ouvrant par quatre tiroirs. Travail régioanl.
Epoque: XVIIIème. (Restaurations d'usage).
Dimensions: +/-125,5x108x50,5cm.

Lot 435

100 €
150 €

Bague en or jaune et argent sertie d'une émeraude en forme de scarabée et de roses de
diamants. Doigt (Métrique): 58. Poids total: 5.4grs.
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Lot 436

250 €
350 €

Alliance américaine en or blanc 18 carats sertie de diamants taille 8/8 pour un total de
+/-0.90 carat. Doigt (Métrique): 55. Poids total: +/-5grs.

Lot 437

400 €
600 €

Une commode de style Louis XV en marqueterie. Dim: 114x54x89 cm.

Lot 438

200 €
300 €

Paire de lustres à pampilles en cristal.

Lot 439

400 €
600 €

Un bureau à cylindre en marqueterie de style Louis XV. Dim: 98x58x118 cm.

Lot 440

100 €
150 €

Petit vase à deux anses en verre orange et noir. Création autrichienne de Michael
Powolny (1871-1954). H: 12,5 cm.

Lot 441

200 €
300 €

Alliance américaine en or blanc 18 carats sertie de diamants taille 8/8 pour un total de
+/-0.30 carat (un manque). Doigt (Métrique): 49-50. Poids total: +/-3.4grs.

Lot 442

300 €
400 €

Huile sur toile "Bateaux en mer". Signé. Dim: 70x100 cm.

Lot 443

200 €
300 €

Un pot à tabac (H: 30 cm), deux assiettes Chine, 2 chenets, 7 argenteries 800/1000ème
(Poids: +/- 7550 gr), un plateau de service en métal et un nécessaire de couture.

Lot 444

250 €
350 €

Une importante cave à liqueurs en bronze de style japonisant. Vers 1900. (verrerie
incomplète). Dim: 54x27x32 cm.

Lot 445

200 €
300 €

Une icône russe "Saint-Michel tenant le saint Suaire". Russie centrale. XVIIIème. Dim:
34,5x18,5 cm.

Lot 446

250 €
350 €

Un vase à couvercle urane, un vase rouge et trois carafes en cristal de couleur du
Val-Sait-Lambert. (*).

Lot 447

200 €
300 €

Prie-Dieu transformé. Charnière cassée. Epoque : XVIIème. Dim: 60x38x93 cm.

Lot 448

200 €
300 €

Paire de bougeoirs et une paire de verseuses tripodes en argent.

Lot 449

250 €
350 €

3 paires de bougeoirs en argent anglais. (Lestés).

Lot 450

350 €
450 €

Grande garde-robe de style Louis XV en chêne sculpté ouvrant par deux portes. H:
155x50x245 cm.

Hôtel de Ventes Vanderkindere  -  Janvier 2022 : Vente bourgeoise Page 30 sur 42



Lot 451

300 €
400 €

Sainte Anne Trinitaire en noyer sculpté. Epoque: XVIème (?). H: 43 cm.

Lot 452

250 €
350 €

Une paire de petits miroirs italiens en bois sculpté et doré. Epoque: XVIIIème. Dim:
52x28 cm.

Lot 453

300 €
400 €

Secrétaire droit Empire en acajou. Epoque: XIXème. Dim: 97x41x149 cm.

Lot 454

150 €
200 €

Petite pendule de style Empire en bronze doré. (Accidents). Epoque: début XIXème. H:
19 cm et L: 15 cm.

Lot 455

150 €
200 €

Trois statuettes "Saint Ambroise" (H: 32 cm), "Evangéliste" (H: 30 cm) et "Vierge à
l'Enfant" (H: 25 cm) en bois sculpté. Epoque: XVIIIème et XIXème.

Lot 456

75 €
125 €

Petite table à jeu Louis XVI en acajou. Dim: 73x42x73 cm.

Lot 457

150 €
200 €

Grande boîte à thé en palissandre et incrustations de cuivre ( Dim: 36x18x19 cm).
Epoque: XIXème. Un coffret en verre blanc. Epoque: XIXème. Et une "Vierge" en bois
polychromé. (*).

Lot 458

250 €
350 €

"Saint" ou "Evangéliste" en bois sculpté. Travail allemand. Epoque: XVIIIème. (*). H: 82
cm.

Lot 459

200 €
300 €

Dresse Empire en placage d'acajou ouvrant par deux tiroirs et deux portes. Tablette en
marbre noir. Epoque: XIXème. Dim: 121x57x99 cm.

Lot 460

150 €
200 €

Tableau, huile sur toile "Le retour des pêcheurs". Ecole française. Epoque: XIXème.
Dim: 46x65 cm.

Lot 461

200 €
300 €

Paire de grandes appliques à trois bras de lumière de style Louis XVI en bronze.
Epoque: XIXème. H: 54 cm.

Lot 462

250 €
350 €

Bureau anglais en acajou ouvrant par trois tiroirs. Dim: 138x83x77 cm.

Lot 463

125 €
150 €

"Bouddha" en bois sculpté. Travail birman. Epoque: XIXème. H: 36 cm.

Lot 464

150 €
200 €

"Buste d'Empereur romain" en terre cuite à patine argentée. Epoque: XIXème. H: 47 cm.

Lot 465

100 €
150 €

3 vitraux anciens décorés de "Scènes religieuses". Diam: 23 et 24,5 cm.
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Lot 466

500 €
700 €

Un couvert de service, un bougeoir, une carafe, une coupe à fruits, un moutardier et une
canne en argent.

Lot 467

100 €
150 €

Une paire d'appliques murales. Dim: 49x18 cm.

Lot 468

100 €
150 €

Un plat en porcelaine bleue et blanche du Japon. Diam: 56 cm.

Lot 469

300 €
400 €

Huile sur carton "Chiens". Anonyme. Dim: 56x44 cm.

Lot 470

200 €
300 €

Deux armes : poignard ( L: 24 cm) et dague (L: 34 cm) en bronze argenté, galuchat, etc.

Lot 471

400 €
600 €

5 argenteries: coupe à fruits, panier ajouré, etc. Poids: + de 1300 gr.

Lot 472

300 €
400 €

9 coeurs flamboyants en argent.

Lot 473

200 €
300 €

Banquette de foyer Club Fender capitonnée de cuir noir. Dim: 136x50x42 cm.

Lot 474

300 €
400 €

Une paire de grands vases en faïence de Nankin. On y joint deux plus petits. (Un *) H:
44 et30 cm.

Lot 475

300 €
400 €

2 paires de petits bronzes "Jean qui rit et Jean qui pleure". H: 23 et 16 cm.

Lot 476

500 €
750 €

Une cave à liqueur Napoléon III (Incomplète), une carafe en Val-Saint-Lambert verte(*)
H: 41,5 cm, un vase de Bohème rouge(H: 34,5 cm) et un vase bleu également en
Val-Saint-Lambert.

Lot 477

400 €
600 €

Tableau "Etang à Forest-Lez-Bruxelles". Signé C. Petit. (Un trou). Dim: 65x98 cm.

Lot 478

300 €
400 €

3 vases à couvercles en porcelaine de Vienne à monture en bronze. On y joint un vase à
fond bleu identique (* aux couvercles). H: 38 et 48 cm.

Lot 479

400 €
600 €

Tableau "Paysage fluvial animé". Signé Henri Joseph Ferdinand Pieron et daté 1883.
Dim: 82x112 cm.

Lot 480

100 €
150 €

Un pouf rond de style Art déco à pieds dorés et skai. Diam: 56 cm et H: 30 cm.
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Lot 481

250 €
350 €

Une petite lampe Art déco argenté (H: 27,5 cm), un vase en étain (H: 40 cm), et un vase
corbeille argenté.

Lot 482

150 €
200 €

Paire de vases Médicis en porcelaine de Paris(H: 32 cm). Période Empire. Epoque :
XIXème. (un accidenté). On y joint un rafraîchissoir(*)(H: 17 cm).

Lot 483

400 €
600 €

Deux paniers reliquaire. Travail du Cameroun. (dont un incomplet) H: 115 cm.

Lot 484

300 €
400 €

Gardien de reliquaires (H: 66 cm). Travail du Cameroun.

Lot 485

600 €
800 €

Une commode tombeau en marqueterie de style Louis XV. Vers 1900. (Dégâts au
placage). Dim: 144x60x92 cm.

Lot 486

100 €
150 €

Tableau huile sur toile "Fleurs des champs". Signé H. de Meiff. Dim: 45x35 cm.

Lot 487

100 €
150 €

Tableau huile sur panneau "Scène galante". Anonyme. Epoque : XIXème. Dim: 36x28,5
cm.

Lot 488

250 €
300 €

Eau-forte en noir et blanc sur papier "Jour de marché à Gand". Signée J. Debruycker
dans la planche et hors planche au crayon ainsi que titrée. Dim: 33x41,5 cm.

Lot 489

250 €
300 €

Huile sur toile "Rue de la Madeleine animée à Bruxelles". Signé en bas à droite Raphaël
Dubois. Ecole belge.
Dimensions: +/-54.5x73.5cm.

Lot 490

150 €
200 €

Tableau "Vierge à l'Enfant". Ecole flamande. Epoque : XIXème. Dim: 29x22 cm.

Lot 491

300 €
400 €

Six bouteilles de champagne Taittinger Collection par Hans Hartung, Corneille, Matta,
Zao Wou-ki, Roy Lichtenstein, Toshimitsu Imaï... Présentées dans leur boîte d'origine.
Années 1985, 1986, 1988, 1990, 1992, 1998. En très bon état.

Lot 492

200 €
300 €

Huile sur toile marouflée sur toile "Paysage fluvial animé". Signé en bas à droite Félix
Van den Eycken et daté. Ecole belge.
Dimensions: +/-48,5x59cm.

Lot 493

200 €
300 €

"Père et enfants cueillant des fruits", groupe sculpté. Travail japonais. Epoque: Meiji,
XIXème. H.:+/-33cm.

Lot 494

250 €
350 €

Huile sur panneau "L'antiquaire". Monogrammé à deux reprises à gauche H.L. pour
Henri Leys (?). Ecole belge.
Dimensions: +/-46,5x37,5cm.

Lot 495

300 €
400 €

Huile sur papier marouflé sur toile "Vue prise dans les Ardennes". Signé en bas à
gauche J. Kindermans. Ecole belge. (*).
Dimensions: +/-38,5x54,5cm.
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Lot 496

300 €
400 €

Groupe à la vigne en ivoire sculpté. Travail japonais. H: 37 cm.

Lot 497

200 €
300 €

Deux ivoires du Japon (H: 18,5 et 31 cm). On y joint un ivoire représentant une "Vierge"
(H: 19 cm).

Lot 498

150 €
250 €

Tableau "Marché aux poissons à Ostende". Signé Jos. Tilleux. Dim: 50x60 cm.

Lot 499

100 €
150 €

Plat en porcelaine polychrome de Chine.

Lot 500

450 €
650 €

Lot de bijoux en or: Série d'épingles en or jaune, bagues en or sertie de diamants, deux
bracelets en or jaune. Le tout en or 18 carats (8.2gr), 14 carats (10gr) et 9 carats (3.4gr).

Lot 501

100 €
150 €

Deux tableaux: "Les centaures" (Dim: 25,5x23,5 cm) et "Plongée dans ses pensées"
(Dim: 22x30 cm). Signés Ph. Vanderschelden et daté 1939.

Lot 502

200 €
300 €

Série d'objets de vitrine comprenant: des cure-dents dont un en or 18 carats, des bijoux
en argent et plaqué or, porte cadre-photo signé Dupont,...

Lot 503

700 €
1000 €

8 objets: Une boîte en argent signée Tiffany & Co, une sculpture "Bizon"(H: 22 cm) en
bronze argenté, un coupe papier au manche en ivoire sculpté, un cadre photo en argent,
un trébuchet, une terre cuite vernissée représentant "Dante" signé Craco, un lavis

Lot 504

100 €
150 €

Deux dessins aquarellés "Enluminures". Signés Leonor Dobon. Dim: 24,5x19 cm.

Lot 505

600 €
800 €

Garniture de cheminée en bronze doré de style Louis XV. (*). H: 70 cm.

Lot 506

600 €
800 €

Important miroir (H: 240 cm) et sa console(Dim: 95x43x89 cm) en bois sculpté et doré,
tablette en marbre blanc.

Lot 507

200 €
300 €

Meuble néo-gothique ouvrant par une porte en chêne. Ornementation en fer forgé. En
partie XVIème (?). Dim: 68x43x134 cm.

Lot 508

100 €
150 €

Collier 2 rangs de perles dégradées (Diam.: entre 5.5 et 9mm) au fermoir en or blanc 18
carats serti d'un saphir rose. L.:+/-70cm.

Lot 509

80 €
120 €

Porte-plume en laque de Chine. Signé Dupont, Paris. Numéroté.

Lot 510

200 €
300 €

Sept briquets: Six de marque Dupont en plaqué or et laque de chine dont un dans un
étui en cuir fait sur mesure par la Maison Delvaux et un briquet signé Cartier.
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Lot 511

200 €
300 €

Sautoir de perles de culture. L.:+/-1m20

Lot 512

100 €
150 €

Deux cuillères en argent. Poinçons de Londres, Année 1884. Dans son étui d'origine en
velours mauve.

Lot 513

100 €
150 €

Coupe papier en argent décoré d'un dragon. Travail chinois signé.

Lot 514

600 €
800 €

Montre gousset en argent au décor d'une "Scène de la Rome antique". Mouvement
mécanique à coq. Signé Samson, London. Epoque: XVIIIème.
Dimensions: +/-4.8x4.8cm. Poids total: +/-90.3gr.

Lot 515

200 €
300 €

Pendule de style Louis XVI en bronze doré au cadran soutenu par deux "Aigles".
Epoque: vers 1880 - 1900. Mouvement à lame. (* à une fleur et au verre). H.:+/-35cm.

Lot 516

200 €
300 €

Assiette en porcelaine polychrome de Chine dite "Famille verte" décorée d'un "Oiseau
sur branche fleurie". Epoque: fin XVIIème, période Kangxi. (*). Diam.:+/-23,5cm.

Lot 517

300 €
400 €

Une table à jeu Louis XVI en marqueterie. Epoque: XVIIIème. Dim: 80x40x72 cm.

Lot 518

350 €
500 €

Important baromètre de style Louis XVI, de type Réaumur, en bois sculpté et doré.
Travail français. Epoque: XIXème. (*). H.:+/-133cm.

Lot 519

200 €
300 €

Pendule portique Louis XVI en bronze doré et marbre blanc sculpté. Mouvement au fil.
Epoque: XVIIIème. (Manques, balancier rapporté, * et **). H.:+/-41cm.

Lot 520

200 €
300 €

"Groupe d'enfants musiciens" en bronze à patine verte reposant sur un socle en marbre
griotte. Anonyme. Epoque: XIXème. H.(socle compris):+/-24,3cm.

Lot 521

150 €
200 €

Carpette Boukhara en laine faite main à décor de médaillons orange, bleus et magentas
sur fond magenta. Travail russe.
Dimensions:  208x141cm.

Lot 522

250 €
350 €

Paire de "Chiens de Fô" en quartz vert sculpté. Reposant sur des socles en bois sculpté
et ajouré. Travail chinois. Epoque: XIXème. (* et **). H.:+/-15cm. L.:+/-10cm.

Lot 523

150 €
200 €

Trois petites tables basses rectangulaires en bois sculpté garnies de cuir peint à décor
floral aux "Oiseaux" sur fond or recouvert de tablettes en verre. Travail chinois. Epoque:
début XXème.
Dimensions: +/-67x39x57cm et 47x39x34cm.

Lot 524

150 €
200 €

Huile sur panneau "Berger et ses moutons au pré". Signé en bas à gauche Robbe. Ecole
belge.
Dimensions: +/-25x20,5cm.

Lot 525

150 €
200 €

Une paire de chandeliers cinq lumières (H: 42 cm) et une paire de bougeoirs, en laiton
(les deux paires).
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Lot 526

150 €
200 €

Une centre de table, une jardinière et une lampe bouillotte (H: 60 cm)en bronze doré.

Lot 527

100 €
150 €

Textile "Vierge à l'enfant" soie brodée fil d'or. Bretagne 17e (?) Dim: 70x44 cm.

Lot 528

300 €
400 €

Trumeau Louis XVI représentant des instruments musicaux. Epoque XVIème. Dim:
158x83 cm.

Lot 529

400 €
600 €

Huile sur toile "Personnage de la famille La Haye de Plouër". Epoque XVIIIème. Dim:
81x95 cm.

Lot 530

100 €
150 €

Lot de trois aquarelles ou gravures "BASSAM,1849"(Dim: 26x33 cm), L'Alma" (Dim:
22x28 cm)et "Combat naval à Saint-Domingue 1803" (Dim: 17x24 cm).

Lot 531

150 €
200 €

Pendentif Art Déco en platine sertie de diamants taille ancienne et taille rose pour un
total de +/-0.12 carat et de perles. Poids total: +/-2.5gr.

Lot 532

150 €
250 €

Pendentif Art Nouveau en or jaune 18 carats. Poids total: +/-2.3gr

Lot 533

150 €
200 €

Paire de boucles d'oreilles en or jaune 18 carats serties de perles et rubis (?). Poids
total: +/-3.4gr.

Lot 534

150 €
200 €

Bague en or blanc 18 carats sertie de diamants taille brillant pour un total de +/-0.16
carat. Doigt (Métrique): 54. Poids total: +/-2.5gr.

Lot 535

250 €
350 €

Bague en or blanc 18 carats sertie de diamants pour un total de +/-0.25 carat (Couleur:
E-F-G; Pureté: VS-P). Doigt (Métrique): 53. Poids total: +/-4.2gr.

Lot 536

100 €
150 €

Bronze contemporain par Marga Brey (H: 14 cm). On y joint une documentation.

Lot 537

300 €
400 €

Un lot de 18 objets, comprenant un briquet Cartier, une boite à cigarettes en argent, une
bouteille de Sauternes de 1929, un encrier chinois etc.

Lot 538

700 €
900 €

Ensemble de +-30 photos de la famille royale belge dont plusieurs phototypies. Plusieurs
signée Charles Rhein (1879-1960). Ecole Belge. Epoque : entre 1935 et 1940. Dim. : de
+-23x18.5 cm à +-49 x 36cm.
On y joint +- 217 cartes postales, photos et reprod

Lot 539

100 €
150 €

Tapis Nadjamabad. Dim: 320x230 cm.(*)

Lot 540

150 €
200 €

Pendule Restauration en bronze à patine brune et dorée surmontée d'une "Homme à
l'étendard'. Epoque: XIXème. (* et balancier manquant). H.:+/-44,8cm.
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Lot 541

600 €
800 €

4 montres: une montre gousset en or jaune 18 carats, une montre bracelet en or jaune
18 carats de marque Vacheron-Constantin, une montre bracelet en or jaune 18 carats et
une montre Art Déco en platine sertie de diamants taille rose et de saphirs.

Lot 542

450 €
750 €

Six bagues en or jaune et or blanc 18 carats dont l'une sertie d'un diamant, d'un camée,
d'une intaille, de perles fines. Doigt (Métrique): 48 à 63. Poids total: +/-13gr.

Lot 543

300 €
400 €

Garniture de cheminée trois pièces Napoléon III en bronze doré comprenant une
pendule et une paire de candélabres à quatre bras de lumière. Mouvement à lame.
Epoque: XIXème. (* à l'élément sommital de la pendule). H.:+/- de 43,5 à 52cm.

Lot 544

200 €
300 €

Petite dresse demi-lune à volets en acajou. Travail hollandais. Epoque : XIXème. Dim:
68x33x81 cm.

Lot 545

100 €
150 €

Trois épingles: Deux épingles en or jaune 18 carats et une épingle en or 9 carats. Poids
total: +/-4.4gr.

Lot 546

250 €
350 €

Lot de bijoux et montres de fantaisie: 5 montres gousset de marque Longines,
J.Rothschild,..., 4 montres bracelet de marque Werner Watch, Oméga, Jury, ,..., un
réveil de poche, deux bracelets Napoléon III en métal doré sertis de camées, deux
bracelets en

Lot 547

250 €
350 €

Paire d'huiles sur toile "Paysage des Flandres" et "Marine". Signés en bas à gauche P.
Permeke. Dédicacés au dos aux membres de la famille De Leest et datés (19)87 et
(19)88. Ecole belge.
Dimensions: +/-30x40cm.

Lot 548

150 €
200 €

Technique mixte "Bruges" crayon gras et aquarelle sur papier mis au carreau. Signé en
bas à gauche Maurice Emile Blieck et daté 1921. Portant la mention "Etude pour une
eau-forte". Ecole belge. (Griffes).
Dimensions: +/-48,5x48,5cm.

Lot 549

280 €
320 €

Un bracelet en argent et une bague en argent sertie de turquoise. Doigt (Métrique): 53.
On y joint un bracelet en jade. Travail chinois. Début XXème.

Lot 550

200 €
300 €

Collier tibétain Mala en ivoire, en corail, en turquoise et ambre. L.:+/-93cm.

Lot 551

200 €
300 €

Seize bracelets en ivoire.

Lot 552

400 €
600 €

Groupe de Qua-Nine en ivoire. Période république Chine. H: 26 cm.

Lot 553

250 €
350 €

Une statuette "Marchand de fruits"(H: 18 cm), Japon XIXème et une "Divinité et
enfant"(H: 15 cm), travail chinois en ivoire.

Lot 554

100 €
150 €

Dessin "Baron Frédéric". Signé et daté 1850. Dim:31x23 cm.

Lot 555

100 €
150 €

Tableau "Pont éclairé la nuit". Signé Charles Houben. Dim: 37x46 cm.
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Lot 556

200 €
300 €

Eventail en écaille et soie décoré d'une scène orientaliste peinte. Travail signé (*)
Présenté dans sa boite d'origine. H: 39 cm.
An. Mon. Van Holy / Herman Vogels Succ. à La Haye.

Lot 557

100 €
150 €

Lithographie "Dans le ciel. Signé Folon et numéroté 234/300. Dim: 52x74 cm.

Lot 558

250 €
350 €

Trois okimonos en ivoire sculpté. Travail japon. Signés.

Lot 559

200 €
300 €

Collier serti d'un pendentif en jade et d'une perle en agate. Travail chinois.

Lot 560

200 €
300 €

Collier tibétain en argent serti de turquoises et corail.

Lot 561

50 €
70 €

Broche en forme de "Dragon" en argent vermeil et émail. Travail chinois.

Lot 562

150 €
200 €

"Personnage" en ivoire polychromé (H: 9,5 cm). Travail chinois.

Lot 563

50 €
70 €

Croix en ivoire décoré d'un angelot d'époque XVIIème. H: 14,5 cm.

Lot 564

200 €
300 €

Collier en ambre et bracelet en ambre.

Lot 565

300 €
400 €

Commode galbée de style Louis XV en chêne sculpté ouvrant par trois grands tiroirs.
Epoque : XVIIIème. (Restaurations d'usage). Dim: 133x60x82 cm.

Lot 566

100 €
150 €

"Les vendanges", grande gravure sur papier. Signée Decaris (Albert, 1901-1988) et
numérotée 22/100. Ecole française. (Dim.:+/-80x100cm).

Lot 567

150 €
200 €

"Danseuse nue" en bronze. H: 13,5 cm.

Lot 568

100 €
150 €

Quatre petits plats ronds et creux en céramique turquoise. Travail iranien ancien. (*).

Lot 569

200 €
300 €

Collier serti d'un pendentif en jade blanc décoré d'un "Oiseau et de fleurs". Travail
chinois.

Lot 570

80 €
120 €

Collier plaqué or décoré d'un médaillon décoré d'un bouddha thailandais.
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Lot 571

200 €
300 €

Lot de onze petites balances de ménage ou d'enfant ainsi qu'un porte partition en cuivre.

Lot 572

200 €
300 €

Collier en argent vermeil serti de grenats et une bague en or jaune 9 carats sertie de
grenats. Doigt (Métrique): 53. Poids bague: 3.2gr.

Lot 573

250 €
350 €

Chevet à volets en bois de placage et marqueterie florale. Travail hollandais. Epoque :
vers 1800. Dim: 50x40x72 cm.

Lot 574

100 €
150 €

Huile sur panneau "Entre soleil et rosée". Signé Gilbert Baibay (1922) et daté 1997.
Ecole belge. (Dim.:+/-90x90cm).

Lot 575

100 €
150 €

"Jeune garçon" en bronze. Anonyme. Epoque : XXème. H: 35 cm.

Lot 576

200 €
300 €

Lot de sept grandes balances de ferme, de docteur, un fléau daté de 1726, etc.

Lot 577

300 €
400 €

Ensemble de 15 verreries d'après l'ancien. (*).

Lot 578

150 €
250 €

Collier et bracelet en ambre et turquoise.

Lot 579

150 €
250 €

Série de huit chaises en acajou.

Lot 580

100 €
150 €

Lot de bijoux de fantaisie en argent, métal, jade, turquoise, quartz,...

Lot 581

150 €
200 €

Trois petites bouteilles à deux anses en verre incolore gravé (H: 21, 18 et 12 cm). Travail
hollandais. Epoque : XVIIIème. (*).

Lot 582

100 €
150 €

Ensemble de huit gravures (quatre encadrements) dont la "Cour du Coudenberg"(Dim:
40x50 cm). Epoque : XVIème et XVIIème. (*).

Lot 583

75 €
100 €

"La joie d'été", lithographie. Signée Edgard Tytgat, n°49/200. Dim: 24,5x33 cm.

Lot 584

150 €
250 €

Série de huit gravures encadrées. (Artiste non-identifié). Dim: 21x16 cm.

Lot 585

150 €
250 €

Un fauteuil en métal et cuir beige. Création de Saporiti. Travail italien. Epoque : XXème.
(*). Dim: 80x80x85 cm.
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Lot 586

200 €
300 €

Lot de dix balances anciennes: de métiers, de compensation, de différentes époques.

Lot 587

100 €
150 €

Huile sur toile "Vue de la place d'Ohain animée". Signé en bas à gauche Nadia Becker.
Ecole belge.
Dimensions: +/-50x60cm.

Lot 588

150 €
250 €

"Setter Gordon" en galvanoplastie à patine brune. Ecole allemande. Signé : Rusche.
Dim. : 73 x 43cm.

Lot 589

250 €
350 €

Table violonnée Napoléon III en marqueterie de cuivre et d'écaille rouge. (* et **) Dim:
130x75x77 cm.

Lot 590

200 €
300 €

Miroir à main de Geisha en bronze argenté au décor en bas-relief d'un "Paysage aux
grues". Dans son étui en bois laqué maki-e or sur fond noir à décor floral. Travail
japonais. Epoque: XIXème , période Edo. (Eclats). Dim.(étui):+/-31,6x20,6cm.

Lot 591

300 €
400 €

Huile sur toile "Scène biblique". Ecole française. Epoque XVIIème. (Dégâts). Dim: 66x92
cm.

Lot 592

200 €
300 €

Collier Naga nord de l'Inde (n°149) en perlage de couleur. Epoque : XIXème.

Lot 593

200 €
300 €

Liseuse en cuir de marque Hermès, Paris.

Lot 594

200 €
300 €

Sac de marque Louis Vuitton

Lot 595

250 €
350 €

Huile sur toile "Portrait d'une élégante à la rose". Signé en haut à droite L. Buisseret.
Ecole belge.
Dimensions: +/-100,5x80,5cm.

Lot 596

400 €
600 €

Huile sur toile marouflée sur toile "La Crucifixion". D'après Pierre Paul Rubens. Ecole
flamande. Epoque: XVIIème. Voir au dos un cachet à la cire rouge "Vente mai 1922 de
la Collection Me. K. Ooms à Anvers.
Dimensions: +/-96x59cm.

Lot 597

400 €
500 €

Ensemble de six dessins représentant des "Portraits" et "Personnages féminins" à
l'encre, au fusain, au crayon dont certains sont aquarellés. Par Victor Rousseau, trois
sont monogrammés. Ecole belge.
Dimensions: +/- entre 95x68mm et 193x135mm.

Lot 598

350 €
450 €

Huile sur panneau de chêne "Paysage fluvial animé au clair de lune". Atelier ou suiveur
de Aert van der Neer. Ecole hollandaise. Epoque: XVIIème.
Dimensions: +/-24x29,5cm.

Lot 599

200 €
300 €

Paire de flambeaux en laiton. Travail français. Epoque : Louis XVI. Provenance château
d'Herchies. H: 24,5 cm.

Lot 600

200 €
300 €

Un lot de 5 miniatures. Epoque : XIX-XXème.
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Lot 601

125 €
175 €

Une lampe en faïence polychrome de Satsuma . H: 70 cm.

Lot 602

200 €
300 €

"Bateaux à quai à Anvers" paire d'aquarelles sur papier. Signés en bas à droite M.
Hagemans. Ecole belge. (Rousseurs et une griffe).
Dimensions: +/-21x28,5cm.

Lot 603

200 €
300 €

"Guanyin" en pierre de lave sculptée et gravée. Travail chinois. Epoque: XVIIIème (?).
(Légers *). H.:+/-20cm.

Lot 604

200 €
300 €

"Venise" pastel sur papier. Signé en bas à droite E. Thysebaert et daté 1921. Ecole
belge. (Petits trous d'accrochage dans les coins).
Dimensions: +/-63,5x48cm.

Lot 605

200 €
250 €

Pendule portique en marbre et bronze doré. Cadran signé Antoine Martin. (* et
manques).

Lot 606

250 €
350 €

Grande broderie en soie illustrant des "Oiseaux sur branches fleuries". Travail chinois.
Epoque : fin XIXème.
Dimensions: +/-176,5x76cm.

Lot 607

250 €
350 €

Lustre de style Louis XV en bronze doré orné d'un "Putti - sirène" à trois bras de lumière.
H.:+/-92cm.

Lot 608

250 €
350 €

"Vénus de Milo" en bronze à patine brune. Signé Ron. Sauvage. Ecole française.
H.:+/-65cm.

Lot 609

200 €
300 €

Paire de petits vases couverts Napoléon III en bronze à patine brune à décor en relief de
"Putti", de "Colombes" et de "Guirlandes de fleurs". Epoque: XIXème. Reposant sur des
bases octogonales en marbre vert. (Légers éclats). H.:+/-25,5cm.

Lot 610

400 €
500 €

"Fruit de labeur" en bronze à patine brune. Signé A. De Wever. Ecole belge. H.:+/-62cm.

Lot 611

350 €
450 €

"Pro Aris et Focis" en bronze à patine brune. Signé A. Massoule pour Arthur Massoulle.
Travail français. H.:+/-54,3cm.

Lot 612

300 €
400 €

Huile sur toile "La fagotière sur fond de forêt automnale". Signé en bas à gauche L.
Frank. Ecole belge. (Ecaillements).
Dimensions: +/-72,5x50,5cm.

Lot 613

200 €
300 €

Huile sur panneau de chêne "La halte des Roms". Signé en bas à droite T. Jouverla (?).
Epoque: XIXème.
Dimensions: +/-25,3x18,4cm.

Lot 614

400 €
500 €

Pendule régulateur de style Empire en acajou à cadran en bronze doré et étain. Epoque:
début XIXème. Mouvement à lame. (*).
Dimensions: +/-32,5x55x20cm.

Lot 615

350 €
500 €

Huile sur toile marouflée sur toile "Marie-Madeleine". Entourage de Jean-Baptiste
Greuze. Epoque: XVIIIème. Portant au dos une étiquette manuscrite mentionnant
"Lebrun".
Dimensions: +/-57,4x42cm.
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Lot 616

150 €
200 €

Huile sur panneau "Portrait d'un jeune homme". Monogrammé en bas à droite L.D.K.
Epoque: XIXème.
Dimensions: +/-22x19,5cm.

Lot 617

350 €
450 €

"Escholier" en bronze à patine brune - dorée. Signé E. Picault. Ecole française. (Un
manque au niveau de la bible). H.:+/-63cm.

Lot 618

350 €
450 €

"Pax et Labor" en bronze à patine brune. Signé E. Picault. Ecole française. (** à une
épaule). H.:+/-56cm.

Lot 619

200 €
250 €

Huile sur toile marouflée sur toile "Sentier enneigé animé". Signé en bas à droite J.
Giani. Ecole italienne. Epoque: fin XIXème - début XXème.
Dimensions: +/-80x50cm.

Lot 620

250 €
300 €

"Poudrier" Digital color print sous altusglas . Signé Olivier Dassault au dos sur une
étiquette. Numéroté 1/8. Ecole française. Année:2007.
Dimensions: +/-80x80cm.

Lot 621

250 €
300 €

Huile sur toile marouflée sur toile "Chasseur et la fagotière en forêt". Resigné en bas à
droite Visconti. Ecole française.
Dimensions: +/-80,5x50,5cm.

Lot 622

150 €
250 €

Pendentif Dinh Van en or blanc 18 carats. Poids total: 2,5gr.

Lot 623

300 €
400 €

"Christ janséniste" en ivoire sculpté. Ecole flamande. Epoque: XVIIème. (*).
L.(christ)+/-26,5cm.

Lot 624

150 €
200 €

Paire de petits plateaux rectangulaires en argent(Poids: 600 gr) aux poinçons anglais de
Birmingham. On y joint une chope ronde en cristal incolore à la monture anglaise en
argent et deux vases.
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